
Gemeinde Upahl

Vorlage öffentlich
VO/10GV/2021-0494
öffentlich

1. Nachtragshaushaltssatzung/1. 
Nachtragshaushaltsplan 2021 für die Gemeinde 

Upahl
Organisationseinheit:
Finanzen

Datum
18.11.2021

Sachbearbeiter:
Kristine Lenschow

Verfasser:
Lenschow, kristine

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Gemeindevertretung Upahl (Entscheidung) 16.12.2021 Ö

Beschlussvorschlag
 Die Gemeindevertretung beschließt die 1. 
Nachtragshaushaltssatzung/den 1. Nachtragshaushaltsplan 2021 für die 
Gemeinde Upahl.

Sachverhalt
 Gemäß § 48 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-
Vorpommern hat die Gemeinde unter anderem dann eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn sich Änderungen im 
Stellenplan ergeben oder bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für 
Investitionen oder Investitionsförderungsmaßnahmen geleistet werden 
sollen. Mit dem vorliegenden Nachtrag wurden die aktuell bekannten 
Änderungen aus dem laufenden Geschäft und hinsichtlich der 
Investitionsmaßnahmen einschließlich ihrer Finanzierung eingearbeitet. Im 
Detail wird dies im Vorbericht erläutert.  

Finanzielle Auswirkungen
 siehe Vorbericht

Anlage/n
1 Nachtragshaushalt 2021 Upahl  (öffentlich)

1 von 100 in Zusammenstellung



 

 

1 .  Nac h t r ags -  
H a usha l tss a tzung  

 
1 .  Nac h t r ags -
ha usha l tsp la n  

 

2 0 2 1  
 

für die Gemeinde 

U pa h l  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

2 von 100 in Zusammenstellung



 

 

 

 

 

 
 

 

Inhaltsverzeichnis  
 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung  

Vorbericht  

Investitionsprogramm  

Wirtschaftlichkeitsbetrachtungen  

Ergebnishaushalt  

Übersicht über die Erträge und Aufwendungen  

Finanzhaushalt  

Übersicht über die Teilhaushalte  

Teilhaushalte mit Übersicht über die zugeordneten Produkte und Darstellung der 
wesentlichen Produkte  

Stellenplan  

   

Sonstige Anlagen  

Von den nach § 1 Absatz 2 GemHVO-Doppik dem Haushaltsplan beizufügenden Anlagen sind für die 
Gemeinde mehrere nicht zutreffend. Sie können entfallen. Dies sind: 

- der Gesamtabschluss des letzten Haushaltsjahres, für das ein Gesamtabschluss vorliegt, 
- die Übersicht über Zuwendungen an Fraktionen 
- die Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden 

Auszahlungen, 

Die Übersichten über  

- den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen zum Beginn und zum Ende des Haushaltsjahres  

- die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum  

sind in den Vorbericht eingebunden. Sie sind daher nicht dem Haushaltsplan als gesonderte Anlagen 
beizufügen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

3 von 100 in Zusammenstellung



 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Upahl 
für das Haushaltsjahr 2021 

 
Aufgrund des § 45 i.V.m. §§ 47, 48 der Kommunalverfassung (KV M-V) wird nach Beschluss der Gemeinde-
vertretung vom …………… und nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen Entscheidungen zu den geneh-
migungspflichtigen Festsetzungen folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:  

 
§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 werden 
 
1. im Ergebnishaushalt  

  von bisher auf 

  Euro Euro 

a) der Gesamtbetrag der Erträge  2.359.500 2.671.600 

 der Gesamtbetrag der Aufwendungen 2.846.300 3.165.500 

 das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen -486.800 -493.900 

 
2. im Finanzhaushalt 

  von bisher auf 

  Euro Euro 

a) der Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen 1.982.600 2.294.700 

 der Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen 1 2.100.100 2.419.300 

 der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -117.500 -124.600 

    

b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.550.900 1.744.900 

 der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.542.800 1.689.400 

 der Saldo der Ein- u. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 8.100 55.500 

festgesetzt.  
 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne Umschuldungen (Kreditermächtigung) wird festgesetzt  

 von bisher auf   

 Euro Euro  

2021 0 0 (unverändert) 

 
§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt (unverändert). 
 

§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt 

 von bisher auf   

 Euro Euro  

2021 300.000 300.000 (unverändert) 

 
§ 5 Hebesätze 
(unverändert) 

 
§ 6 Stellen gemäß Stellenplan 

Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt    

 statt bisher nunmehr   

 Vollzeitäquivalente Vollzeitäquivalente  

2021 3,63 3,63 (unverändert) 

                                                           
1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

3

4 von 100 in Zusammenstellung



 

 

 
§ 7 Weitere Vorschriften 

- Unverändert - 
 
Nachrichtliche Angaben:  
Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich   
 

  von bisher auf 
voraussichtlich 

  Euro Euro 

1. zum Ergebnishaushalt: das Ergebnis zum 31.12. des Haushaltsjahres -4.738.374 -3.174.053 

2. Zum Finanzhaushalt: der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres 

2.296.123 3.347.089 

3. Zum Eigenkapital: der Stand des Eigenkapitals zum 31.12. des Haus-
haltsjahres 

8.305.535 10.282.180 

 
 
Grevesmühlen,  ...............       __________________________ 
Ort, Datum        Der Bürgermeister 

Siegel 
 
 
Hinweis:  
Die Nachtragshaushaltssatzung ist gemäß §§ 47 Absatz 2, 48 Absatz 1 KV M-V der Rechtsaufsichtsbehörde mit 
Schreiben vom  ………… angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 
Die Nachtragshaushaltssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme vom … bis … zu den Öffnungszeiten im Rathaus in 
Grevesmühlen, Haus 2, Zimmer 2.0.10 öffentlich aus.  
 
 
Grevesmühlen,  ...............       __________________________ 
Ort, Datum        Der Bürgermeister 

Siegel 

4

5 von 100 in Zusammenstellung



 

 

Vorbericht 
zum 1. Nachtragshaushaltsplan der Gemeinde Upahl zum  

Haushaltsplan 2021 

 

Gemäß den Bestimmungen des § 48 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern hat die 
Gemeinde unverzüglich eine Nachtragssatzung zu erlassen, wenn bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche 
Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen 
Umfang getätigt werden sollen oder müssen sowie bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionen oder 
Investitionsförderungsmaßnahmen geleistet werden sollen. Die entsprechenden Wertgrenzen sind in der 
Haushaltssatzung der Gemeinde Upahl zum Doppelhaushalt 2020/2021 festgelegt.  

Ausschlaggebend für die Erstellung des Nachtragshaushaltes waren vor allem aktualisierten Daten aus dem 
Finanzausgleich sowie die umfangreichen Änderungen hinsichtlich der Entwicklung des interkommunalen 
Großgewerbestandortes Upahl-Grevesmühlen. Zudem wurden diverse Anpassungen in verschiedenen 
Produktsachkonten an den jeweiligen aktuellen Sachstand vorgenommen.  

Der vorliegende Nachtragshaushaltsplan wurde gemäß § 48 KV M-V entsprechend der Nachmeldungen der Fachämter 
aufgestellt. Bereits genehmigte über- und außerplanmäßige Auszahlungen wurden in die Planung aufgenommen. 

 

1. Ergebnishaushalt 

Erträge: 

Die Summe der Erträge erhöht sich 2021 um 312.100 Euro auf 2.671.600 Euro. Hier wurden u.a. die Ansätze für die 
Grundsteuer A und B (+5,7 T€), die Gewerbesteuer (+240 T€) und den Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (+30,5 T€) 
erhöht, während der Ansatz für den Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (-34,6 T€) nach unten korrigiert werden 
musste. Weiterhin wurden geringere Schlüsselzuweisungen (-20 T€), eine nicht geplante Ausgleichszahlung aus der 
Fusionsverordnung (+48 T€), höhere Erträge aus der Anpassung der Gebührensatzung für die Deckung der 
Verbandsbeiträge der Wasser und Bodenverbände (+25,3 T€) und höhere Erträge aus Konzessionsabgaben (+26,6 T€) 
berücksichtigt. Außerdem wurden Mindererträge bei Mieten und Pachten (-9,4 T€), zusätzliche Erträge aus 
Versicherungserstattungen (+3 T€) und niedrigere Dividende aus dem Kommunalen Anteilseignerverband (-3,4 T€) 
veranschlagt.  

Aufwendungen: 

Die Summe der Aufwendungen erhöht sich um 319.200 Euro auf 3.165.500 Euro. 

Die Personal- und Versorgungsaufwendungen verringern sich um 8,8 T€ auf 198,1 T€. Ursächlich hierfür ist die 
Verrentung eines geringfügig beschäftigten Arbeitnehmers. 
 
Die Aufwendungen aus Sach- und Dienstleistungen erhöhen sich um 55,8 T€ Euro auf 737,8 T€. Hier wurden folgende 
Anpassungen vorgenommen: 
 
- Gas           +    1.100 Euro 
- Strom           -        300 Euro 
- Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude (Risssanierung und Maler Fassade  

FW Haus Naschendorf)        +  30.000 Euro 
- Reinigung           -        500 Euro 
- Aufwendungen für Winterdienst        +  17.000 Euro 
- Geringwertige Wirtschaftsgüter für die FFW      +    1.300 Euro 
- Kostenerstattungen an Sonstige (Schullastenausgleich)     +    7.200 Euro 
 
Die Zuwendungen, Umlagen und Transferaufwendungen erhöhten sich um 161,2 T€ auf 1.300,3 T€. Hierin enthalten 
sind die Gemeindeanteile zur Kita-Betreuung (+13 T€), die Gewerbesteuerumlage in Abhängigkeit von den zusätzlichen 
Erträgen aus der Gewerbesteuer (+26,1 T€), die Kreisumlage (+55 T€) sowie eine höhere Amtsumlage durch Beschluss 
des Amtsausschusses zum Doppelhaushalt (+67,1 T€). Die zwischenzeitlich aktualisierten Umlagegrundlagen für Amts- 
und Kreisumlage wurden ebenso berücksichtigt. 
 

5

6 von 100 in Zusammenstellung



 

 

 

Die sonstigen Aufwendungen erhöhen sich um 111,0 T€ auf 266,3 T€, unter anderem für Mieten und Pachten (+3,6 T€), 
Rechts- und Beratungskosten für die Entwicklung des Großgewerbestandortes (+88,3 T€), Planungsleistungen für die 
Kita Naschendorf (+10 T€) und für die höheren Beiträge an die Wasser- und Bodenverbände (+18,7 T€).  

 

Entwicklung der Jahresergebnisse 

Im Planjahr 2021 wird ein Jahresfehlbetrag vor Veränderung der Rücklagen von -493.900 Euro (zuvor -486.800 
Euro) ausgewiesen. 

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 1 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn der 
Ergebnishaushalt unter Berücksichtigung von noch nicht ausgeglichenen Fehlbeträgen und vorgetragenen 
Jahresüberschüssen aus Haushaltsvorjahren gemäß § 2 Absatz 1 Nummer 33 keinen Fehlbetrag ausweist. 
Lfd. 

Nr. 

 Jahr Jahres-

ergebnis1 

Jahresergebnis 

je Einwohner 

in € 

1 2 3 

1. Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge 

1.1 Weitere Haushaltsvorträge in Summe vor 2019 -2.143.282 -1.332 

1.2 2. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2019 -555.341 -345 

1.3 1. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2020 18.470 11 

2. Ansatz des Haushaltsjahres 2021 -493.900 -307 

3. Summe/Saldo zum Ende des Haushaltsjahres 2021 -3.174.053 -1.973 

4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre 

4.1 1. Haushaltsfolgejahr 2022 -1.065.700 -662 

4.2 2. Haushaltsfolgejahr 2023 -779.000 -484 

4.3 3. Haushaltsfolgejahr 2024 -478.600 -297 

5. Summe/Saldo zum Ende des Finanzplanungszeitraumes 2024 -5.497.353 -3.417 
1Jahresergebnis (nach Veränderung der Rücklagen) gem. § 2 Abs. 1 Nr. 33 GemHVO-Doppik 
 

Für das Haushaltsjahr 2021 sowie die Finanzplanjahre 2022 – 2024 wird ein negatives Jahresergebnis ausgewiesen. 
Kumuliert weist die Gemeinde zum Ende des Finanzplanungszeitraumes aufgrund der erheblichen negativen Vorträge 
ein negatives Jahresergebnis von rd. -5,5 Mio. Euro aus. 
 
Insoweit ist der Haushaltsausgleich im Ergebnishaushalt im Haushaltsjahr 2021 nicht gegeben, die Vorträge 
werden auch in den Folgejahren nicht ausreichend sein, die jahresbezogenen Verluste zu decken. Allerdings ist das 
Eigenkapital ausreichend, um die entstehenden Fehlbeträge zu decken.  
 
 
 
2. Finanzhaushalt einschließlich Investitionen 

Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/-fehlbeträge 

Der jahresbezogene Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen verschlechtert sich um 8.000 Euro auf -74.800 Euro. 

Der Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit verbessert sich um 29.600 Euro auf 37.700 Euro.  

Die Gründe hierfür liegen in folgenden Änderungen hinsichtlich der Investitionen: 

- Zaunanlage Kita Bummi in Naschendorf: 5.500 Euro, 
 

- Anschaffung einer Holzhackmaschine (19.300 Euro) und eines Drei-Seiten-Kippers (26.900 Euro) 
 

- Mehrkosten für den Anbau an der FFW Upahl (+40.000 Euro), Fördermittel des Landes (100.000 Euro), Eigenanteil 
der Gemeinde: 50.000 Euro 

 
- Spielplätze (+45.000 Euro, insgesamt nun 119.000 Euro), Fördermittel des Landes (+6.000 Euro, insgesamt nun 

60.000 Euro)  
 

- Zaun Sportplatz Upahl (700 Euro), finanziert über eine Spende 
 

6

7 von 100 in Zusammenstellung



 

 

- Pauschale Zuweisung für den Wegfall der Straßenbaubeiträge (70.200 Euro)  
 

- Planungskosten für den Großgewerbestandort (51.400 Euro) 

 

Außerdem wurden Glasfaseranschlüsse bei diversen gemeindlichen Gebäuden berücksichtigt (insgesamt 19.000 Euro) 
und die bisher umgesetzten und nicht geplanten Grundstücksgeschäfte (Einzahlungen 7.400 Euro, Auszahlungen 3.200 
Euro) berücksichtigt.  

Zudem wurde der Auktionserlös aus dem Verkauf eines Holzhackers und eines Multicars (3.100 Euro) berücksichtigt.  

In die Finanzplanung 2023 wurde ein Löschfahrzeug für die Ortsfeuerwehr Upahl (Eigenanteil der Gemeinde:200.000 
Euro) berücksichtigt. 

Außerdem wurden die investiven Einzahlungen und Auszahlungen im Zusammenhang mit dem Großgewerbestandort 
für die Finanzplanjahre 2022 bis 2024 eingearbeitet. Diese betreffen die Grundstücksgeschäfte, Fördermittel, 
Erschließung und Ausgleichsbeträge.  

 

Der Finanzmittelfehlbetrag verringert sich um 40.300 Euro auf -18.400 Euro. Er setzt sich zusammen aus dem Saldo der 
laufenden Ein- und Auszahlungen und dem Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit.  

Neuaufnahmen von Investitionskrediten wurden 2021 nicht veranschlagt. Im Jahr 2022 wird für die Vorfinanzierung der 
Investitionsmaßnahmen im Großgewerbestandort ein Kassenkreditbedarf von rund 256 Tsd. Euro entstehen, der jedoch 
über die Grundstücksverkaufserlöse in den Folgejahren wieder ausgeglichen wird. Neuaufnahmen für Investitionskredite 
wurden in den Finanzplanjahren nicht berücksichtigt.  

Die planmäßigen Tilgungsleistungen betragen weiterhin 50.700 Euro. Der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen beträgt 2021 somit 50.700 Euro.  

  

7

8 von 100 in Zusammenstellung



 

 

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanz-
planungszeitraum (Muster 5b): 

 

 

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn im 
Finanzhaushalt kein negativer Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen besteht. Im Haushaltsjahr 2021 entsteht ein 
negativer Saldo aus den laufenden Einzahlungen nach Abzug der Tilgungsleistungen in Höhe von -124.600 Euro. Unter 
Berücksichtigung der Vorträge entsteht ein positiver Saldo von 3,35 Mio. Euro. Dieser ist auch ausreichend, um in den 
Finanzplanjahren 2022 bis 2024 entstehende negative Salden zu decken. Insoweit ist der Haushaltsausgleich im 
Finanzhaushalt Im Haushaltsjahr und in den Finanzplanjahren gegeben.  

Zur Finanzierung der Investitionen in den Finanzplanjahren wird nach gegenwärtigem Stand keine Aufnahme von 
Investitionskrediten erforderlich. In 2022 werden voraussichtlich Aufnahmen von Krediten zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit aus dem gemeinsamen Kassenbestand der Einheitskasse notwendig. Zur Finanzierung von 
eventuellen unterjährigen Liquiditätsengpassen wurden bereits für 2021 300.000 Euro (unverändert) festgesetzt. Dieser 
Kassenkredit ist genehmigungspflichtig, da er 10 % der veranschlagten laufenden Einzahlungen übersteigt. 
 

Muster 5 b Gemeinde Upahl NHH-Plan 2021

Ergebnisse des 

Haushalts-

vorvorjahres

Ergebnisse des 

Haushalts-

vorjahres

Ansätze des 

Haushaltsjahres

Planungsdaten 

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten 

des zw eiten 

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten 

des dritten 

Haushalts-

folgejahres

1 2 3 4 5 6

11 1.162.019,37 122.064,20 418.525,40 349.425,40 0,00 407.725,40

22 - 0,00 0,00 0,00 0,00 256.474,60 0,00

3 = 1.162.019,37 122.064,20 418.525,40 349.425,40 -256.474,60 407.725,40

4 3.500.922,73 3.158.242,76 3.471.689,13 3.347.089,13 2.630.089,13 2.091.789,13

5 + Korr. des Vortrages gem. Anl. 6 VV 

GemHVO-D + GemKVO-D, Nr. 7
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 + Saldo laufende Ein-/Auszahlungen 
(§ 3 (1) Satz 1 Nr. 37 GemHVO-D)

342.679,97 -    313.446,37     -124.600,00 -717.000,00 -538.300,00 -225.800,00 

7 + 3.158.242,76 3.471.689,13 3.347.089,13 2.630.089,13 2.091.789,13 1.865.989,13

9 -2.339.671,87 -3.037.263,59 -3.054.238,22 -2.998.738,22 -2.887.638,22 -1.685.138,22 

10 + Korr. des Vortrages gem. Anl. 6 VV 

GemHVO-D + GemKVO-D, Nr. 7
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 +

Saldo Ein-/Auszahlungen aus In-

vestitionstätigkeit (§ 3 (1) Satz 1 Nr. 41 

GemHVO-D)

-697.591,72 -16.974,63 55.500,00 111.100,00 1.202.500,00 267.100,00

12 +

Saldo  Ein-/Auszahlungen aus 

Krediten für Investitionen  (ohne 

planmäßige Tilgung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 + -3.037.263,59 -3.054.238,22 -2.998.738,22 -2.887.638,22 -1.685.138,22 -1.418.038,22 

14 768,51 1.085,03 1.074,49 1.074,49 1.074,49 1.074,49

15 +

Saldo Ein-/Auszahlungen aus durch-

lfd. Geldern + ungekl. 

Zahlungsvorgängen
(§ 3 (1) Satz 1 Nr. 55 GemHVO-D)

316,52 -10,54 0,00 0,00 0,00 0,00

16 + 1.085,03 1.074,49 1.074,49 1.074,49 1.074,49 1.074,49

174 = 122.064,20 418.525,40 349.425,40 -256.474,60 407.725,40 449.025,40

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel

lfd.

Nr.

in €

Liquide Mittel z. 31.12. des Vorjahres (§ 

47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-D)

Kassenkredite z. 31.12. des Vorjahres

Saldo liquide Mittel und 

Kassenkredite zum 31.12. des 

Vorjahres

Saldo laufende Ein-/Auszahlungen

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo laufende Ein-/Auszahlungen 

zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo  Ein-/Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo Ein-/Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit zum 31.12. des 

Haushaltsjahres

Saldo Ein-/Auszahlungen aus durchlfd. 

Geldern + ungeklärten Zahlungsvor-

gängen z. 31.12. des Vorjahres

Saldo Ein-/Auszahlungen aus durchlfd. 

Geldern und ungeklärten Zahlungsvor-

gängen z. 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo der liquiden Mittel + 

Kassenkredite zum 31.12. des HH-

Jahres

8

9 von 100 in Zusammenstellung



 

 

3. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres 
 

lfd.  

Nr. 

Art 

(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-Doppik) 

Voraussichtlicher  

Stand zu 

Beginn des Jahres 

Tilgung Kreditaufnahme 

Voraussichtlicher  

Stand zum Ende 

des Jahres 

Erläuterung 

  

a) planmäßig        b) 

Umschuldung   c) 

außerplanmäßig 

a) Neuaufnahme           

b) Umschuldung 
  

Kontonummer1 

1 2 3 4  

in  €  

1.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 

und Investitionsfördermaßnahmen ohne Vorgänge, die 

diesen wirtschaftlich gleich kommen 

348.252 a) 50.700 a) 0,00 297.552 311-319 

b) 0,00 b) 0,00  

c) 0,00   

1.2  Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen für 

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen wirtschaft-

lich gleich kommen 

0 c) 0 a) 0 0 0 

b) 0 b) 0  

 

c) 0    

2.1. 
Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne Vorgänge, die 

diesen wirtschaftlich gleich kommen  0 
  

0  

321-329, 37431 

2.2. 
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kassenkrediten 

wirtschaftlich gleich kommen 0 
  

0 

338 

 

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 

(Summe der Nummern 1.1 bis 2.2) 348.252 
  

297.552 

 

1 Die Angaben beziehen sich auf die Spalten 1 und 4          

 
Die Gemeinde weist zum Jahresende 2021 eine investive Verschuldung in Höhe von 185 Euro pro Einwohner aus. 
Unverändert zur ursprünglichen Haushaltsplanung wurde keine Kreditaufnahme in 2021 berücksichtigt. 
 
 
4.  Entwicklung des Eigenkapitals 
Laut dem letzten festgestellten Jahresabschluss 2018 betrug das Eigenkapital zum 31.12.2018 insgesamt 11.312.951 
Euro. Nach den vorläufigen Jahresabschlüssen 2019 und 2020 wird das Eigenkapital zum 31.12.2021 voraussichtlich 
10.776.000 Euro betragen.  
 
Das Eigenkapital ergibt sich aus der Differenz zwischen Aktiva und der Summe aus Sonderposten, Rückstellungen, 
Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungsposten auf der Passivseite der Bilanz. Nicht abgedeckte Fehlbeträge der 
Ergebnisrechnung führen zu einer Minderung des Eigenkapitals, Überschüsse zu einer Erhöhung. Demnach wird im 
Jahr 2021 eine Eigenkapitalminderung von rd. 493,9 Tsd. Euro (ursprünglicher Ansatz: rd. 486,8 Tsd. Euro) eintreten. 
Mit Ausweis eines positiven Eigenkapitals kommt die Gemeinde der Vorschrift der Kommunalverfassung bezüglich einer 
nicht zulässigen Überschuldung nach.  
 

5. Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit 

Die Gemeinde hat in den Jahresabschlüssen bis einschließlich 2020 negative Ergebnisvorträge erwirtschaftet. In der 
Planung weist der Nachtragshaushaltsplan 2021 für das Haushaltsjahr und für die Finanzplanjahre bis 2024 
jahresbezogene Fehlbeträge im Ergebnishaushalt aus. Unter Berücksichtigung des Ergebnisvortrages aus Vorjahren 
können die Ergebnishaushalte nicht ausgeglichen werden.  

Im Finanzhaushalt wird 2021 jahresbezogen ein negativer Saldo aus laufenden Ein- und Auszahlungen ausgewiesen. In 
den Folgejahren ist dieser Saldo ebenfalls negativ, der Finanzhaushalt wird jedoch unter Berücksichtigung der Vorträge 
aus Haushaltsvorjahren ausgeglichen werden können.  

Die Eigenkapitalausstattung wird zum Ende des Finanzplanungszeitraumes im Finanzplanjahr 2024 voraussichtlich 8 
Mio. Euro betragen.  

Sonstige finanzielle Verpflichtungen, die die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde negativ beeinflussen könnten, 
sind nicht bekannt. 

 

6. Fazit und Ausblick 

Die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde ist trotz der konsequenten Umsetzung der im Rahmen der 
Haushaltssicherung beschlossenen Maßnahmen gefährdet.  

9

10 von 100 in Zusammenstellung



 

 

Der Haushalt der Gemeinde Upahl weist im Ergebnishaushalt jahresbezogen einen Fehlbetrag, und auch unter 
Berücksichtigung von Vorträgen ein negatives Jahresergebnis aus.  

Der Finanzhaushalt weist 2021 einen negativen Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen nach Abzug der 
ordentlichen Tilgung aus. Die negativen Salden können durch Vorträge aus den Haushaltsvorjahren ausgeglichen 
werden. 

Somit verfügt die Gemeinde zum Ende des Haushaltsjahres 2021 voraussichtlich über liquide Mittel in Höhe von 349,4 
Mio. Euro. Trotz der negativen Salden aus dem laufenden Geschäft (unter anderem durch höhere Umlagen und 
geringere Schlüsselzuweisungen) wird die Gemeinde zum Ende des Finanzplanungszeitraumes durch die 
voraussichtlichen Verkaufserlöse aus dem Großgewerbegebiet positive Liquiditätsbestände ausweisen. 

  

10

11 von 100 in Zusammenstellung



 

 

Anlage 1 

 

Übersicht über die den Teilhaushalten zugeordneten Produkte 

 

Teilhaushalt 1 Teilhaushalt 2 

111.01 Verwaltungssteuerung 611.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine 

Umlagen 

111.02 Gemeindevertretung, Ausschüsse 612.01 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

112.01 Personalwesen 626.01 Anteile E.ON edis und Zweckverband GVM 

114.01 Zentrales Gebäude- und 

Flächenmanagement 

  

114.02 Sonstige zentrale Dienste   

121.01 Wahlen   

126.01 Allgemeiner Brandschutz   

211.01 Schulkostenbeiträge Grundschulen   

215.01 Schulkostenbeiträge Regionale Schulen   

281.01 Kulturförderung   

281.02 Kulturelle Veranstaltungen - Dorffeste   

351.01 Sonstige soziale Leistungen - 

Seniorenbetreuung 

  

361.01 Förderung von Kindern in 

Tageseinrichtungen und in Tagespflege 

  

362.01 Kinder- und Jugendarbeit   

366.01 Öffentliche Spielplätze u.ä.    

421.01 Förderung des Sports   

424.01 Eigene Sportstätten Upahl   

511.01 Räumliche Planungs- und 

Entwicklungsmaßnahmen 

  

522.01 Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)   

538.01 Niederschlagswasserabgabe   

540.01 Konzessionsabgaben Elektrizität und Gas   

541.01 Gemeindestraßen   

542.01 Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung 

an Kreisstraßen 

  

543.01 Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung 

an Landesstraßen 

  

544.01 Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung 

an Bundesstraßen 

  

545.01 Straßenreinigung, Winterdienst   

551.01 Öffentliches Grün, Landschaftsbau   

552.01 Gewässerunterhaltung (außerhalb WBVB)   

552.02 Wasser- und Bodenverbände (WBVB)   

553.01 Denkmäler   

555.01 Kommunale Forstwirtschaft   

561.01 Umweltschutzmaßnahmen   

Die Gemeinde Upahl hat die grau unterlegten Produkte als wesentliche Produkte definiert.  

 

11

12 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb / Ankauf von allgemeinem Grundvermögen016Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeinde möchte die Flurstücke 30/13, 65/4 und 66/4, Flur 1, Gemarkung Upahl ankaufen. Bei den Flurstücken handelt es sich um zwei Ackerlandflächen
(Ausgleichsmaßnahme) und eine Wegesplitterfläche, die der Gemeinde von der BVVG zum Kauf angeboten worden ist. Des Weiteren soll das Flurstück 69/5, Flur 1, Gemarkung
Sievershagen angekauft werden. Der Ankauf des Wegegrundstückes dient der Schaffung einer Zuwegung für Grundstücke zweier unterschiedlicher Eigentümer und der
Beilegung jahrelanger Einigungsversuche.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

6.1000,006.100 0006.100 6.100000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

6.1006.1000,0068511000 Einzahlungen aus der Veräußerung unbebauter Grundstücke und

grundstücksgleicher Rechte

0 00 6.100 0 0,000 0 0 0 6.100

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

6.1000,006.100 0006.1000,00 6.100=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

3000,00300 000300 300000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

3003000,0078511000 Auszahlungen für den Erwerb unbebauter Grundstücke und

grundstücksgleicher Rechte

0 00 300 0 0,000 0 0 0 300

12

13 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb / Ankauf von allgemeinem Grundvermögen016Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

3000,00300 0003000,00 300=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78511000 Auszahlungen für den Erwerb unbebauter Grundstücke und

grundstücksgleicher Rechte

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

5.8000,005.800 0005.8000,00 5.800=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

13

14 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Verkauf Flurstücke / Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung051Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Verkauf Flurstücke 12/4, 12/7 und 12/8 der Flur 1 Gemarkung Sievershagen und allgemeiner Grunderwerb im Rahmen der GemeindeentwicklungProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

164.4020,0060.000 0060.0000 0000020.00024.402,9723 Sonstige Investitionseinzahlungen+

164.4020,0060.000 0060.000024.402,97 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0

00,000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

2.5760,000 0000 0000002.576,2127 Sonstige Investitionsauszahlungen-

2.5760,000 00002.576,21 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

161.8260,0060.000 0060.000021.826,76 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0

14

15 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sanierung KITA "Bummi" Naschendorf incl. Außenanlage066Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

91.9000,000 0000 0000091.9000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

91.9000,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 091.900 0 0 0

97.4000,005.500 0005.500 5.500000091.9000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

97.4005.5000,0078532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 091.900 5.500 0 0,000 0 0 0 5.500

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

97.4000,005.500 0005.5000,00 5.500=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 091.900 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-5.5000,00-5.500 000-5.5000,00 -5.500=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

15

16 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstück 43/18 Flur 2 Gemarkung Upahl073Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Auf diesem Flurstück befinden sich 6 Garagen gegenüber Hausnr. 2 und 4 Garagen gegenüber Hausnr. 6a, welche von der Gemeinde vermietet werden. Mit dieser Maßnahme soll
ein Hausanschluss für Strom hergestellt werden.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

3000,00300 000300 300000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

3003000,0068159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen privaten Bereich 0 00 300 0 0,000 0 0 0 300

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

3000,00300 0003000,00 300=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

9.2840,000 0000 0000009.284,1425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

9.2840,000 00009.284,14 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-8.9840,00300 000300-9.284,14 300=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

16

17 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau KITA Upahl076Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Auf Grund fehlender Kapazitäten plant die Gemeinde Upahl einen Anbau an das Bestandsgebäude der Kita in Upahl. Zunächst sollen für das Planjahr 2020 Kosten für die
Grundlagenermittlung, Vorplanung und Entwurfsplanung bereitgestellt werden. Für das Vorhaben sollen Fördermittel beantragt werden und die Umsetzung soll nur bei einer
Fördermittelzusage erfolgen.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

213.0000,00150.000 0063.0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

213.0000,00150.000 0063.00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

294.5000,00194.500 0085.000-5.500 -5.500000015.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

294.500194.5000,0078532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 015.000 -5.500 85.000 0,000 0 0 0 -5.500

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

294.5000,00194.500 0085.000-5.5000,00 -5.500=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 015.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

17

18 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau KITA Upahl076Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

-81.5000,00-44.500 00-22.0005.5000,00 5.500=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-15.000 0 0 0

18

19 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstücke mit Galsfaser- Hausanschlüssen082Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

7.6000,007.600 0007.600 7.600000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

6006000,0078520321 Auszahlungen für Kindertagesstätten 0 00 600 0 0,000 0 0 0 600

1.2001.2000,0078520348 Auszahlungen für Historische Bauten und Einrichtungen 0 00 1.200 0 0,000 0 0 0 1.200

5.8005.8000,0078520391 Auszahlungen für Gemeinschafts-, Bürgerhäuser, Stadthallen 0 00 5.800 0 0,000 0 0 0 5.800

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

7.6000,007.600 0007.6000,00 7.600=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78520321 Auszahlungen für Kindertagesstätten 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

- - - - -- - - - -- - - - -78520348 Auszahlungen für Historische Bauten und Einrichtungen 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

- - - - -- - - - -- - - - -78520391 Auszahlungen für Gemeinschafts-, Bürgerhäuser, Stadthallen 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-7.6000,00-7.600 000-7.6000,00 -7.600=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

19

20 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstücke mit Galsfaser- Hausanschlüssen082Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

20

21 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sonstige zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kauf Ausrüstungsgegenstände für den Gemeindearbeiter034Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
2020: Zur Reinigung der Gehwege und versiegelten Flächen wird eine Unkrautbiene benötigt, incl. Ersatzbürstensatz.
2021-2024: Pauschalansatz

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

95.5640,002.500 002.5000 002.50002.5002.50083.064,9825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

95.5640,002.500 002.500083.064,98 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 02.500 2.500 0 2.500

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-95.5640,00-2.500 00-2.5000-83.064,98 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-2.500 -2.500 0 -2.500

21

22 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sonstige zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anschaffung von Fahrzeugen, Anbaugeräten für die Gemeindetechnik u.a.079Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Zur Instandhaltung und zum Reinigen der Gehwege benötigt die Gemeinde eine Wildkrautbürste.
Zur Bankettenpflege wird ein Schlegelmähwerk für den Kommunaltraktor Iseki benötigt.
Zur Durchführung des Winterdienstes wird ein Streuer als Anbaugerät für den Kubota benötigt.
Ab 2021 Pauschalansatz von jährlich 10000 EUR.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

91.3000,0027.300 0010.00017.300 17.300010.000010.00034.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

91.30027.3000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

0 034.000 17.300 10.000 0,000 10.000 0 10.000 17.300

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

91.3000,0027.300 0010.00017.3000,00 17.300=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 034.000 10.000 0 10.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

22

23 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sonstige zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anschaffung von Fahrzeugen, Anbaugeräten für die Gemeindetechnik u.a.079Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

-91.3000,00-27.300 00-10.000-17.3000,00 -17.300=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-34.000 -10.000 0 -10.000

23

24 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Allgemeiner Brandschutz
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau Feuerwehrgerätehaus Upahl062Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Zur Unterbringung eines Einsatzleitwagens (ELW) soll ein Anbau an das Feuerwehrgerätehaus in Upahl errichtet werden. Stellplatzkapazitäten im Bestandsgebäude sind nicht
gegeben. Es ist vorgesehen neben dem ELW auch weitere diverse FW-Technik in dem Garagenanbau unterzubringen.
Der Anbau soll in massivbauweise mit Flach- oder Pultdach errichtet werden. Die Grundfläche wird etwa 11,00m x 7,00m betragen.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

100.0000,00100.000 000100.000 100.000000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

100.000100.0000,0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0 00 100.000 0 0,000 0 0 0 100.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

100.0000,00100.000 000100.0000,00 100.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

150.0000,00150.000 00040.000 40.000000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

150.000150.0000,0078532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 00 40.000 0 0,000 0 0 0 40.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

24

25 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Allgemeiner Brandschutz
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau Feuerwehrgerätehaus Upahl062Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

150.0000,00150.000 00040.0000,00 40.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

-50.0000,00-50.000 00060.0000,00 60.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

25

26 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Allgemeiner Brandschutz
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstücke mit Galsfaser- Hausanschlüssen082Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

2.7000,002.700 0002.700 2.700000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

2.1002.1000,0078520391 Auszahlungen für Gemeinschafts-, Bürgerhäuser, Stadthallen 0 00 2.100 0 0,000 0 0 0 2.100

6006000,0078520395 Auszahlungen für Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen 0 00 600 0 0,000 0 0 0 600

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

2.7000,002.700 0002.7000,00 2.700=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78520391 Auszahlungen für Gemeinschafts-, Bürgerhäuser, Stadthallen 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

- - - - -- - - - -- - - - -78520395 Auszahlungen für Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-2.7000,00-2.700 000-2.7000,00 -2.700=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

26

27 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Allgemeiner Brandschutz
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffung Löschfahrzeug LF 20 OWF Upahl083Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

220.0000,000 0000 220.00000220.000220.00000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

110.00000,0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0 00 0 0 0,000 110.000 110.000 0 110.000

110.00000,0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 00 0 0 0,000 110.000 110.000 0 110.000

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

220.0000,000 00000,00 220.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 220.000 220.000 0

420.0000,000 0000 420.00000420.000420.00000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

420.00000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

0 00 0 0 0,000 420.000 420.000 0 420.000

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

420.0000,000 00000,00 420.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 420.000 420.000 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-200.0000,000 00000,00 -200.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -200.000 -200.000 0

27

28 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kauf von Spielgeräten036Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ersatzbeschaffung bzw. Neuanschaffung von Spielgeräten. 2020 Spielgerät für Kinder bis 3 Jahre auf dem Spielplatz Sievershagen und Spielgeräte am Bürgerhaus Plüschow.Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

60.0000,006.000 0006.000 60.000000054.0000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

60.0006.0000,0068176200 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen vom Land 0 054.000 6.000 0 0,000 0 0 0 60.000

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

60.0000,006.000 0006.0000,00 60.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 054.000 0 0 0

121.0000,0048.000 01.0001.00045.000 121.0001.0001.0001.0001.00070.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

121.00048.0000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

1.000 070.000 45.000 1.000 0,001.000 1.000 1.000 1.000 121.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

121.0000,0048.000 01.0001.00045.0000,00 121.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.00070.000 1.000 1.000 1.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

28

29 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kauf von Spielgeräten036Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

- - - - -- - - - -- - - - -78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

-61.0000,00-42.000 0-1.000-1.000-39.0000,00 -61.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.000-16.000 -1.000 -1.000 -1.000

29

30 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Eigene Sportstätten Upahl
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und der Einrichtungen, die Teile eines Kurbetriebes sind)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anschaffung Fußballtore und Zaunanlage für Sportplatz Upahl042Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeindevertretung beabsichtigt für den Sportplatz in Upahl 2 Fußballtore anzuschaffen, weil sich die Anzahl der Fußballmannschaften erhöht hat. Um den Trainingsablauf
der verschiedenen Mannschaften zu gewährleisten, werden mehr Tore benötigt.
Zum Schutz vor Wildschäden soll außerdem eine Zaunanlage gebaut werden.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

7000,00700 000700 700000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

7007000,0068159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen privaten Bereich 0 00 700 0 0,000 0 0 0 700

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

7000,00700 0007000,00 700=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

7000,00700 000700 700000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

7007000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

0 00 700 0 0,000 0 0 0 700

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

7000,00700 0007000,00 700=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

30

31 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Eigene Sportstätten Upahl
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und der Einrichtungen, die Teile eines Kurbetriebes sind)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstücke mit Galsfaser- Hausanschlüssen082Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

6.9000,006.900 0006.900 6.900000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

5.7005.7000,0078510296 Auszahlungen für Bauland 0 00 5.700 0 0,000 0 0 0 5.700

1.2001.2000,0078520354 Auszahlungen für Sportplätze 0 00 1.200 0 0,000 0 0 0 1.200

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

6.9000,006.900 0006.9000,00 6.900=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78510296 Auszahlungen für Bauland 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

- - - - -- - - - -- - - - -78520354 Auszahlungen für Sportplätze 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-6.9000,00-6.900 000-6.9000,00 -6.900=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

31

32 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Verkauf Flurstücke / Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung051Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Verkauf Flurstücke 12/4, 12/7 und 12/8 der Flur 1 Gemarkung Sievershagen und allgemeiner Grunderwerb im Rahmen der GemeindeentwicklungProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

35.0000,0010.000 05.0005.0000 35.0005.0005.0005.0005.00010.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

35.00010.0000,0078511000 Auszahlungen für den Erwerb unbebauter Grundstücke und

grundstücksgleicher Rechte

5.000 010.000 0 5.000 0,005.000 5.000 5.000 5.000 35.000

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

35.0000,0010.000 05.0005.00000,00 35.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.00010.000 5.000 5.000 5.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-35.0000,00-10.000 0-5.000-5.00000,00 -35.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.000-10.000 -5.000 -5.000 -5.000

32

33 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Interkommunales Gewerbegebiet Upahl/ GVM257Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Grunderwerb und Erschließung B-Plan Nr. 8Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

4.876.3000,000 01.743.8001.743.8000 4.876.300371.300371.3002.761.2002.761.20000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

4.876.30000,0068821100 Einzahlungen für zum Verkauf bestimmte Grundstücke 371.300 00 0 1.743.800 0,001.743.800 2.761.200 2.761.200 371.300 4.876.300

4.876.3000,000 01.743.8001.743.80000,00 4.876.300=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 371.3000 2.761.200 2.761.200 371.300

00,000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

3.212.6000,0051.400 01.651.9001.651.90051.400 3.212.600133.400133.4001.375.9001.375.90000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

3.212.60051.4000,0078821100 Auszahlungen für zum Verkauf bestimmte Grundstücke 133.400 00 51.400 1.651.900 0,001.651.900 1.375.900 1.375.900 133.400 3.212.600

3.212.6000,0051.400 01.651.9001.651.90051.4000,00 3.212.600=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 133.4000 1.375.900 1.375.900 133.400

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78821100 Auszahlungen für zum Verkauf bestimmte Grundstücke 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

1.663.7000,00-51.400 091.90091.900-51.4000,00 1.663.700=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 237.9000 1.385.300 1.385.300 237.900

33

34 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)
Wohnungsbauförderung522

52201
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung Umwelt5

52
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung des Flurstückes 6/2, Flur 1, Gemarkung Sievershagen im Zuge des B-Planes Nr. 1 Sieversh059Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Der B-Plan Nr. 1 in Sievershagen wird von der Landgesellschaft erschlossen. Auf die Gemeinde werden anteilige Kosten für die Erschließung eines gemeindeeigenen Flurstückes
6/2, Flur 1, Gemarkung Sievershagen sowie Planungskosten umgelegt.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

00,000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

3000,00300 000300 300000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

3003000,0078821100 Auszahlungen für zum Verkauf bestimmte Grundstücke 0 00 300 0 0,000 0 0 0 300

3000,00300 0003000,00 300=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78821100 Auszahlungen für zum Verkauf bestimmte Grundstücke 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-3000,00-300 000-3000,00 -300=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

34

35 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)
Wohnungsbauförderung522

52201
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung Umwelt5

52
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Umrüstung der Heizungssysteme in den gemeindeeigenen Gebäuden080Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Umrüstung der Heizung in Hanshagen 26 WE ( 2020 )
Umrüstung der Heizung in Upahl 26 WE (2021)
Es soll laut Klimaschutzgesetz eine Förderung von bis zu 40 % möglich sein.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

36.0000,0012.000 0000 36.00012.00012.0000012.0000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

36.00012.0000,0068141000 Investitionszuwendungen vom Bund 12.000 012.000 0 0 0,000 0 0 12.000 36.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

36.0000,0012.000 00000,00 36.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.00012.000 0 0 12.000

30.0000,000 000-30.000 30.000000030.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

30.00000,0078532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 030.000 -30.000 0 0,000 0 0 0 30.000

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

30.0000,000 000-30.0000,00 30.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 030.000 0 0 0

darunter:

35

36 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)
Wohnungsbauförderung522

52201
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung Umwelt5

52
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Umrüstung der Heizungssysteme in den gemeindeeigenen Gebäuden080Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

6.0000,0012.000 00030.0000,00 6.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 12.000-18.000 0 0 12.000

36

37 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)
Wohnungsbauförderung522

52201
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung Umwelt5

52
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Erschließung Flurstücke mit Galsfaser- Hausanschlüssen082Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.5000,001.500 0001.500 1.500000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.5001.5000,0078520312 Auszahlungen für Mehrfamilienhäuser 0 00 1.500 0 0,000 0 0 0 1.500

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.5000,001.500 0001.5000,00 1.500=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78520312 Auszahlungen für Mehrfamilienhäuser 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-1.5000,00-1.500 000-1.5000,00 -1.500=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

37

38 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb / Ankauf von allgemeinem Grundvermögen016Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeinde möchte die Flurstücke 30/13, 65/4 und 66/4, Flur 1, Gemarkung Upahl ankaufen. Bei den Flurstücken handelt es sich um zwei Ackerlandflächen
(Ausgleichsmaßnahme) und eine Wegesplitterfläche, die der Gemeinde von der BVVG zum Kauf angeboten worden ist. Des Weiteren soll das Flurstück 69/5, Flur 1, Gemarkung
Sievershagen angekauft werden. Der Ankauf des Wegegrundstückes dient der Schaffung einer Zuwegung für Grundstücke zweier unterschiedlicher Eigentümer und der
Beilegung jahrelanger Einigungsversuche.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

6.4030,002.900 0002.900 2.900000003.503,9825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

2.9002.9000,0078531000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken von

Infrastrukturvermögen

0 00 2.900 0 0,000 0 0 0 2.900

Haushaltsvermerk: einseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit 54201.04810000-016 und 54301.04810000-016

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

38

39 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb / Ankauf von allgemeinem Grundvermögen016Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

6.4030,002.900 0002.9003.503,98 2.900=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78531000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken von

Infrastrukturvermögen

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Haushaltsvermerk: einseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit 54201.04810000-016 und 54301.04810000-016

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

-6.4030,00-2.900 000-2.900-3.503,98 -2.900=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

39

40 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ersatzpflanzung von Straßenbäumen nach erforderlich gewordenen Fällungen028Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

17.0100,002.000 02.0002.0000 10.0002.0002.0002.0002.0002.0007.010,5525 Auszahlungen für Anlagevermögen-

17.0102.0007.010,5578571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

2.000 02.000 0 2.000 0,002.000 2.000 2.000 2.000 10.000

Haushaltsvermerk: einseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit 54201.09100000-028 und 54301.09100000-028

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

17.0100,002.000 02.0002.00007.010,55 10.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.0002.000 2.000 2.000 2.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

40

41 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ersatzpflanzung von Straßenbäumen nach erforderlich gewordenen Fällungen028Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

-17.0100,00-2.000 0-2.000-2.0000-7.010,55 -10.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -2.000-2.000 -2.000 -2.000 -2.000

41

42 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Umrüstung der Straßenbeleuchtungsanlagen auf LED-Technik043Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeinde beabsichtigt die Straßenbeleuchtungsanlage in der Breiten Straße an den Wohnblöcken der Gemeinde zu erweitern. Es sollen zwei neue Lichtpunkte gesetzt
werden. Dadurch wird die Verkehrssicherheit erheblich erhöht.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

9.2470,000 0000 0000009.247,2319 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

9.2470,000 00009.247,23 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

21.7040,005.000 01.0001.0000 15.0001.0001.0001.0001.0007.0006.704,8625 Auszahlungen für Anlagevermögen-

21.7045.0006.704,8678532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

1.000 07.000 0 1.000 0,001.000 1.000 1.000 1.000 15.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

21.7040,005.000 01.0001.00006.704,86 15.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.0007.000 1.000 1.000 1.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

42

43 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Umrüstung der Straßenbeleuchtungsanlagen auf LED-Technik043Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

-12.4570,00-5.000 0-1.000-1.00002.542,37 -15.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.000-7.000 -1.000 -1.000 -1.000

43

44 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Aufstellung von Bänken u.ä. in verschiedenen Ortsteilen061Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Neubeschaffung von Ausstattungsgegenständen an GemeindestraßenProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

5.0000,001.000 01.0001.0000 5.0001.0001.0001.0001.0001.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

5.0001.0000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

1.000 01.000 0 1.000 0,001.000 1.000 1.000 1.000 5.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

5.0000,001.000 01.0001.00000,00 5.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.0001.000 1.000 1.000 1.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-5.0000,00-1.000 0-1.000-1.00000,00 -5.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.000-1.000 -1.000 -1.000 -1.000

44

45 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Aufstellung von Bänken u.ä. in verschiedenen Ortsteilen061Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

45

46 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ausbau der Straße nach Hilgendorf - Los 1 LWB K20 bis OE Hilgendorf, Los 2 DE Hilgendorf innerorts068Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeinde beabsichtigt, die Straße nach Hilgendorf auszubauen. Die Straße ist derzeit mit einer einbahnigen Spurbreite von 3,50 m in Asphalt ausgebaut. Durch die fehlende
Entwässerung wird der Zustand der Straße immer maroder. Um Fördermittel beantragen zu können, muss vorab die Planung erstellt werden. Hierzu sind u.a.
Baugrunduntersuchungen und Vermessung notwendig. Momentan liegt der Fördersatz bei 65% von den Bruttokosten. Des Weiteren soll Kofinanzierungshilfe beantragt werden.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

919.2000,00311.200 0000 919.2000000608.0000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

919.2000,00311.200 00000,00 919.200=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0608.000 0 0 0

1.058.3000,00358.300 0000 1.058.3000000700.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.058.3000,00358.300 00000,00 1.058.300=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0700.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00358.300 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-139.1000,00-47.100 00000,00 -139.100=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-92.000 0 0 0

46

47 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Allgemeiner Straßenbau070Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Die Gemeinde Upahl beabsichtigt in den nächsten Jahren diverse Straßensanierungsmaßnahmen durchzuführen. Die Gesamtmaßnahme beinhaltet 11 Einzelmaßnahmen, wovon
bisher 2 als Investitionen gelten. Auf dem Neuen Lande in Groß Pravtshagen, sowie Auf dem Schoor in Kastahn soll eine Fahrbahn saniert werden und in Kastahn Am
Forellenbach und Am weißen Stein in Sievershagen je eine Kurvenverbreiterung hergestellt werden.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

303.9430,00140.000 010.00010.0000 230.00010.00010.00010.00010.00060.00073.943,4325 Auszahlungen für Anlagevermögen-

303.943140.00073.943,4378532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

10.000 060.000 0 10.000 0,0010.000 10.000 10.000 10.000 230.000

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

303.9430,00140.000 010.00010.000073.943,43 230.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.00060.000 10.000 10.000 10.000

darunter:

- - - - -0,00140.000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-303.9430,00-140.000 0-10.000-10.0000-73.943,43 -230.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.000-60.000 -10.000 -10.000 -10.000

47

48 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Pauschaler finanzieller Ausgleich für Wegfall Straßenausbaubeiträge998Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

282.3000,0070.200 070.70070.70070.200 282.30070.70070.70070.70070.70000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

282.30070.2000,0068260000 Anzahlungen für Beiträge 70.700 00 70.200 70.700 0,0070.700 70.700 70.700 70.700 282.300

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

282.3000,0070.200 070.70070.70070.2000,00 282.300=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 70.7000 70.700 70.700 70.700

00,000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

00,000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

282.3000,0070.200 070.70070.70070.2000,00 282.300=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 70.7000 70.700 70.700 70.700

48

49 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ausbau Gehweg an der Hauptstraße in Hanshagen (Landesstraße 02)024Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Das Straßenbauamt Schwerin plant den Ausbau der Ortsdurchfahrt Hanshagen. Die Gemeinde Upahl wird im Rahmen einer Kostenteilung den Gehweg sowie die
Straßenbeleuchtung erneuern. Zunächst sind Vermessung und Baugrunduntersuchungen vorgesehen. Die Baudurchführung wird für 2022 angestrebt.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

180.0000,0020.000 0150.000150.0000 180.000000010.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

180.00020.0000,0078532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen (Herstellungskosten) und

Erwerb bei Infrastrukturvermögen

0 010.000 0 150.000 0,00150.000 0 0 0 180.000

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

180.0000,0020.000 0150.000150.00000,00 180.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

49

50 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ausbau Gehweg an der Hauptstraße in Hanshagen (Landesstraße 02)024Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

-180.0000,00-20.000 0-150.000-150.00000,00 -180.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-10.000 0 0 0

50

51 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ersatzpflanzung von Straßenbäumen nach erforderlich gewordenen Fällungen028Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

12.4010,002.000 02.0002.0000 10.0002.0002.0002.0002.0002.0002.401,8425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

12.4012.0002.401,8478571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

2.000 02.000 0 2.000 0,002.000 2.000 2.000 2.000 10.000

Haushaltsvermerk: einseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit 54101.09100000-028 und 54201.09100000-028

Haushaltsvermerk: Gegenseitig deckungsfähig nach § 14 (3)

GemHVO-Doppik mit Investitionsauszahlungen des

Teilfinanzhaushaltes 1

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

12.4010,002.000 02.0002.00002.401,84 10.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.0002.000 2.000 2.000 2.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

51

52 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ersatzpflanzung von Straßenbäumen nach erforderlich gewordenen Fällungen028Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

-12.4010,00-2.000 0-2.000-2.0000-2.401,84 -10.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -2.000-2.000 -2.000 -2.000 -2.000

52

53 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (soweit keinem anderen Produkt zugeordnet)551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ersatzpflanzung von Straßenbäumen nach erforderlich gewordenen Fällungen028Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

00,000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

00,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

5.0000,001.000 01.0001.0000 5.0001.0001.0001.0001.0001.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

5.0001.0000,0078571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens über

einen Wert von 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

1.000 01.000 0 1.000 0,001.000 1.000 1.000 1.000 5.000

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

5.0000,001.000 01.0001.00000,00 5.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.0001.000 1.000 1.000 1.000

darunter:

- - - - -0,000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

-5.0000,00-1.000 0-1.000-1.00000,00 -5.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.000-1.000 -1.000 -1.000 -1.000

53

54 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverbände (WBVB)
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55202
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gewässerausbau Sievershagen049Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Hilfsfeld
Bei dem geplanten Gewässerausbau handelt es sich um eine Vorflutneuordnung für die gesamte Ortslage Sievershagen. Im Jahr 2017 soll ein Ingenieurbüro mit der Vorplanung
beauftragt werden, um mit Unterstützung des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine Fördermittel nach der Richtlinie zur Förderung der nachhaltigen Entwicklung von
Gewässern und Feuchtlebensräumen (FöRiGeF) in 2017 beantragen zu können. Die Bewilligung von Fördermitteln in Höhe von 80 % der Baukosten wurde bereits durch das
StALU Westmecklenburg in Aussicht gestellt. Des Weiteren wurden Kofimittel beantragt. Nach erfolgtem Gewässerausbau ist die Herstellung eines Gewässers II. Ordnung
möglich und wird in die Unterhaltungslast des Wasser- und Bodenverbandes übergeben. Nach § 68 Abs. 1 Nr. 2 LWaG liegt die Aufgabe des Gewässerausbaues allerdings bei den
Gemeinden.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

1.492.9000,00910.000 0000 1.492.9000000582.9000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

00,000 0000 0000000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

00,000 0000 0000000,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

00,000 0000 0000000,0022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

00,000 0000 0000000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.492.9000,00910.000 00000,00 1.492.900=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0582.900 0 0 0

726.9700,00630.000 0000 630.0000000096.970,3825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

00,000 0000 0000000,0026 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

00,000 0000 0000000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

726.9700,00630.000 000096.970,38 630.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00630.000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

54

55 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverbände (WBVB)
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55202
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gewässerausbau Sievershagen049Projekt

1. Nachtragshaushalt
Investitionsübersicht 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
14:36:40Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020 2021
3

2021
4

2022
i5

2022
6

in €

2023
7

in €

2023
8

in €

2024
9

in €

2024
10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €
13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €
14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2019
1 2

765.9290,00280.000 0000-96.970,38 862.900=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0582.900 0 0 0

55

56 von 100 in Zusammenstellung



Dynamische Investitionsrechnung Kapitalwertmethode 2020/2021

GKZ: Gemeinde

10 Upahl

Produkt Nr.: 12601 Produktbezeichnung:

Maßnahme Nr.: 062 Maßnahmenbezeichnung:

Konto-Nr.: 09600000
Nr. Art Sach-konto Erläuterung Vorjahre 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Gesamt

1 Fördermittel Summe Zeile 2-4 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

2 1. … 100.000 0 100.000

11 Summe Zeilen 1,5-11 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

12 Investitions-

auszahlungen 
Summe Zeilen 13-14

10.000 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000

13 1. Gebäude 10.000 0 150.000 0 160.000

14 0

17 Bewirtschaftung Summe Zeilen 18-22 0 0 0 0 120 120 120 120 120 120 120 120 120 1.080

18 Strom 7226 20 20 20 20 20 20 20 20 20 180

19 Fernwärme/Gas/Öl 7223-7225 100 100 100 100 100 100 100 100 100 900

20 Abwasser/Wasser 7222/7227 0

21 Abfall 7221 0

22 Sonstige 7229 0

23 Unterhaltung Summe Zeilen 24-32 0 0 0 0 200 200 200 200 200 200 200 200 200 1.800

24 Grundstück 72311/72321 0

25 Außenanlage 72312/72322 0

26 Gebäude 72313/72323 200 200 200 200 200 200 200 200 200 1.800

33

sonstige 

Auszahlungen

u.a. Steuern, 

Versicherungen, Beiträge, 

Geschäftsauszahlungen, 

Lizenzen, Gebühren, 

Sachverständigenkosten,...

Gebäudeversicherung 30 30 30 30 30 30 30 30 30 270

34 Leasing 7622 0

39 Risikoaufschläge in % auf … 0

40 Summe Zeile 1,5-11 10.000 0 150.000 0 350 350 350 350 350 350 350 350 350 163.150

41 Zeile 11 ./.40 -10.000 0 -50.000 0 -350 -350 -350 -350 -350 -350 -350 -350 -350 -63.150

42 3,00% 1 1 0,9709 0,9426 0,9151 0,8885 0,8626 0,8375 0,8131 0,7894 0,7664 0,7441 0,7224

43 0 0 97.090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97.090

44 10.000 0 145.635 0 320 311 302 293 285 276 268 260 253 158.204

45 Zeile 43 ./.44 -10.000 0 -48.545 0 -320 -311 -302 -293 -285 -276 -268 -260 -253 -61.114

Kurzbeschreibung:

Kapitalwert ohne Diskontierung

Kapitalwert mit Diskontierung

Abszinsungsfaktor

Barwerte der Einzahlungen

Barwerte der Auszahlungen

Zur Unterbringung eines Einsatzleitwagens (ELW) soll ein Anbau an das FW-Gerätehaus in Upahl errichtet werden. Stellplatzkapazitäten im Bestandsgebäude sind nicht gegeben. Es ist vorgesehen, neben 

dem ELW auch weitere diverse FW-Technik in dem Garagenanbau unterzubringen. Ein Antrag auf Förderung aus dem Sondervermögen "Strategierfonds des Landes M-V" wurde gestellt. 

Der Anbau soll in Massivbauweise mit Flach- oder Pultdach errichtet werden. Die Grundfläche wird etwa 11,00m x 7,00m betragen.

Einzahlungen

Summe Einzahlungen

Summe Auszahlungen

Planjahr: 

Auszahlungen

Allgemeiner Brandschutz

Anbau Feuerwehrgerätehaus Upahl

56

57 von 100 in Zusammenstellung



Dynamische Investitionsrechnung Kapitalwertmethode 2020/2021

GKZ: Gemeinde

10 Upahl

Produkt Nr.: 36601 Produktbezeichnung:
Maßnahme Nr.: 036 Maßnahmenbezeichnung:
Konto-Nr.: 091

Nr. Art Sach-konto Erläuterung Vorjahre 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Gesamt

1 Fördermittel Summe Zeile 2-4 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000
2 1. Fördermittel Land 0 60.000 60.000

11 Summe Zeilen 1,5-11 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000

12 Investitions-
auszahlungen

Summe Zeilen 13-14
0 0 119.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 122.000

13 Nebenkosten 0
14 Baukosten 0 119.000 1.000 1.000 1.000 122.000
23 Unterhaltung Summe Zeilen 24-32 0 0 0 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 40.000
24 Wartung 72311/72321 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 20.000
25 Außenanlage 72312/72322 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 20.000
40 Summe Zeile 1,5-11 0 0 119.000 5.000 5.000 5.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 162.000
41 Zeile 11 ./.40 0 0 -59.000 -5.000 -5.000 -5.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -102.000
42 3,00% 1 1 0,9709 0,9426 0,9151 0,8885 0,8626 0,8375 0,8131 0,7894 0,7664 0,7441 0,7224
43 0 0 58.254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.254
44 0 0 115.537 4.713 4.576 4.443 3.450 3.350 3.252 3.158 3.066 2.976 2.890 151.410
45 Zeile 43 ./.44 0 0 -57.283 -4.713 -4.576 -4.443 -3.450 -3.350 -3.252 -3.158 -3.066 -2.976 -2.890 -93.156

Kurzbeschreibung:

Kapitalwert ohne Diskontierung

Kapitalwert mit Diskontierung

Abszinsungsfaktor
Barwerte der Einzahlungen
Barwerte der Auszahlungen

Ersatzbeschaffung bzw. Neuanschaffung von Spielgeräten. 2020 Spielgerät für Kinder bis 3 Jahre auf dem Spielplatz Sievershagen und Spielgeräte am Bürgerhaus Plüschow sowie am Sportplatz Upahl

Einzahlungen

Summe Einzahlungen

Summe Auszahlungen

Planjahr:

Auszahlungen

Öffentliche Spielplätze
Kauf von Spielgeräten

57

58 von 100 in Zusammenstellung



Dynamische Investitionsrechnung Kapitalwertmethode 2021/2022

GKZ: Gemeinde Anteil Puffer Inv. Folgeko./Unterhaltung

10 Upahl 45% 20% 100%

Produkt Nr.: 51101 Produktbezeichnung:

Maßnahme Nr.: 257 Maßnahmenbezeichnung:

Konto-Nr.: 14211
Art Sach-konto Erläuterung Vorjahre 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 Gesamt

Grundstückserlöse Tausch 1.365.000

Ertrag Bilanzgewinn 1.019.020

Grundstückserlöse Verkauf an Investor 25,60 220.000m²  0 1.900.800 253.440 253.440 126.720 0 0 0 0 0 0 2.534.400

Grundstückserlöse Upahl direkt an Investor 19.430

Fördermittel 95% 95% auf förderfähige Kosten 383.450 918.270 128.250 0 0 0 0 0 0 0 0 1.429.970

0 0 383.450 2.838.500 381.690 253.440 126.720 0 0 0 0 0 0 3.983.800

1. Nicht förderfähige Kosten 0 148.364 1.918.297 475.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.541.860

Grunderwerb+Tausch 0

Kosten Grundstücks-

beschaffung (Upahl)

nfK Verkehrwert eingebrachter 

Grundstücke 

1.384.430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.384.430

Kosten Grundstücks-

beschaffung (GVM)

nfK Verkehrwert eingebrachter 

Grundstücke 

0

Grundstückskäufe nfK gemeinschaftlich getragen 203.148 203.148

Grunderwerbsteuer nfk 187.643 187.643

Grunderwerbsnebenkosten nfk Notar, Grundbuch, Vermesser 69.413 69.413

Bindegebühr nfK 9.000 9.000

Sonstige nfK Puffer für Unvorhergesehenes 0 0

B- und F-Planung nfK 37.664 37.664 75.327

Beitrag an ZVG nfK SW/Klärwerksanteil 232.200 232.200

Investitionsanteil ZVG nfK 10% der Investitionssumme 193.500 193.500

Vorfinanzierung Planungskosten 

ZVG

nfK 22.500 22.500

Allgemeine Projektkosten nfK (Anwaltskosten, sonst. Aufw.) 79.200 36.000 49.500 164.700

2. Förderfähige Kosten 0 0 397.098 966.600 135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.498.698

Fachgutachten fK 40.698 40.698

Ausgleichsmaßahmen fK 135.000 135.000 270.000

innere Erschließung 

(Kreisverkehr, Straßen)

fK 220.000 qm x 12 €/qm 356.400 831.600 1.188.000

Sonstige Kosten fK Puffer für Unvorhergesehenes 0

3. Laufende Folgekosten nfK 0 0 22.605 42.082 17.024 17.172 17.322 17.473 18.626 18.780 18.936 20.593 20.752 231.366
Strom 7226 Straßenbeleuchtung 0 0 0 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 10.800
Grundstück 7231 Straßenunterhaltung 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000 2.500 2.500 8.000
Sonstige 7229 Straßenreinigung 0 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 9.000

sonstige Auszahlungen Zwischenfinanzierung Grundstücksgeschäft 06/21 bis 01/22:aus Barmitteln 

Einheitskasse, daher keine

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zwischenfinanzierung Erschließung bis FM-

Auszahlung
2,00% 06/22 bis 06/23: 2% auf fK 0 8.073 27.405 35.477

Mieten, Pachten, 

Erbbauzinsen

entgangene Pachterträge 7621 1,00% 14.532 14.677 14.824 14.972 15.122 15.273 15.426 15.580 15.736 15.893 16.052 168.089

0 148.364 2.337.999 1.483.882 152.024 17.172 17.322 17.473 18.626 18.780 18.936 20.593 20.752 4.271.925

0 -148.364 -1.931.945 1.396.700 246.690 253.440 126.720 0 0 0 0 0 0 -56.759 

0 -148.364 -1.954.550 1.354.618 229.666 236.268 109.398 -17.473 -18.626 -18.780 -18.936 -20.593 -20.752 -288.125 

Kurzbeschreibung:

Planjahr: 

Städtebauliche Planung

Großgewerbestandort Upahl/Grevesmühlen, 1. BA

Einzahlungen

Summe Einzahlungen

Auszahlungen

Summe Auszahlungen

Kapitalwert Investitionen

Kapitalwert Gesamtrechnung

58

59 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:08:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

1.535.300 614.0001.952.900332.0001.666.1000 1.271.400 1.513.400 242.000 232.0001.271.4001. Steuern und ähnliche Abgaben+
197.300 -287.700204.600-266.500212.5000 608.300 636.300 28.000 -268.300608.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+
98.900 25.30098.90025.30098.9000 74.200 99.500 25.300 25.30074.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

300.000 -29.400300.000-29.400300.0000 329.400 320.000 -9.400 -29.400329.4005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
5.700 05.70005.7000 5.700 8.700 3.000 05.7006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+
46.600 -3.40046.600-3.40046.6000 50.000 46.600 -3.400 -3.40050.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+
20.500 020.500020.5000 20.500 47.100 26.600 020.5009. Sonstige Erträge+

2.204.3002.359.500 0 2.359.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.629.200 318.8002.671.600 312.100 -43.800 2.350.300 58.000
211.200 0220.2000215.7000 206.900 198.100 -8.800 0206.90011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-
626.000 300631.000300619.70055.871 737.871 737.800 55.800 300682.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
597.200 0475.1000482.9000 622.200 622.200 0 0622.20014. Abschreibungen-

1.580.600 368.1001.577.100360.1001.556.9003.681 1.142.781 1.300.300 161.200 386.6001.139.10015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

42.900 041.300042.0000 40.800 40.800 0 040.80017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-
212.100 18.700163.10067.700212.1000 155.300 266.300 111.000 67.700155.30018. Sonstige Aufwendungen-

3.270.0002.846.300 59.552 2.905.852=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.107.800 387.1003.165.500 319.200 454.600 3.129.300 428.100
-1.065.700-486.800 -59.552 -546.352=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)
-478.600 -68.300-493.900 -7.100 -498.400 -779.000 -370.100

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-
0 00000 0 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+
0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-
0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-1.065.700-486.800 -59.552 -546.352=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich
Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-478.600 -68.300-493.900 -7.100 -498.400 -779.000 -370.100

59

60 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:08:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

nachrichtlich
-3.943.108 -875.600-5.787.808-505.500-5.008.8080 -3.449.208 -3.449.208 0 -7.100-3.449.20826. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
-5.008.808 -943.900-6.266.408-875.600-5.787.808-59.552 -3.995.561 -3.943.108 -7.100 -505.500-3.936.00827. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

60

61 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:26:32Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

1.535.300 614.0001.952.900332.0001.666.1000 1.271.400 1.513.400 242.000 232.0001.271.4001. Steuern und ähnliche Abgaben+
darunter:

40.000 -15.10040.000-15.10040.0000 55.100 57.100 2.000 -15.10055.100Grundsteuer A1.1
235.000 103.700335.0003.700235.0000 231.300 235.000 3.700 3.700231.300Grundsteuer B1.2
600.000 540.000850.000390.000700.0000 310.000 550.000 240.000 290.000310.000Gewerbesteuer1.3
472.700 -20.000530.000-47.200500.0000 492.600 458.000 -34.600 -46.700492.600Gemeindeanteil an der Einkommensteuer1.4
179.700 5.000190.000200183.2000 174.900 205.400 30.500 -300174.900Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer1.5

7.900 4007.9004007.9000 7.500 7.900 400 4007.500Sonstige Gemeindesteuern1.6
0 00000 0 0 0 00Ausgleichsleistungen vom Land1.7
0 00000 0 0 0 00Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes für moderne

Dienstleistungen am Arbeitsmarkt
1.8

197.300 -287.700204.600-266.500212.5000 608.300 636.300 28.000 -268.300608.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
darunter:

0 -287.70012.300-266.50017.5000 407.000 435.000 28.000 -268.300407.000Schlüsselzuweisungen2.1
0 00000 0 0 0 00Bedarfszuweisungen2.2
0 00000 0 0 0 00Sonstige allgemeine Zuweisungen2.3

6.100 06.10006.1000 6.100 6.100 0 06.100Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke2.4
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen vom Land2.5
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden2.6

191.200 0186.2000188.9000 195.200 195.200 0 0195.200Erträge aus der Auflösung von Sonderposten2.7
0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

darunter:
0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen3.1
0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen3.2
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und anderer sozialer

Leistungen
3.3

61

62 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:26:32Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB VIII und anderer Jugendhilfe3.4
0 00000 0 0 0 00Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern3.5
0 00000 0 0 0 00Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II3.6
0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung3.7

98.900 25.30098.90025.30098.9000 74.200 99.500 25.300 25.30074.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
darunter:

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.000Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen4.1
91.100 25.30091.10025.30091.1000 65.800 91.100 25.300 25.30065.800Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen

sind) und ähnliche Entgelte
4.2

6.800 06.80006.8000 7.400 7.400 0 07.400Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte4.3
300.000 -29.400300.000-29.400300.0000 329.400 320.000 -9.400 -29.400329.4005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

darunter:
300.000 -29.400300.000-29.400300.0000 329.400 320.000 -9.400 -29.400329.400Privatrechtliche Leistungsentgelte5.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Baukostenzuschüsse und ähnliche
Entgelte

5.2

5.700 05.70005.7000 5.700 8.700 3.000 05.7006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+
0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

46.600 -3.40046.600-3.40046.6000 50.000 46.600 -3.400 -3.40050.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+
darunter:

17.000 017.000017.0000 17.000 17.000 0 017.000Zinserträge8.1
29.600 -3.40029.600-3.40029.6000 33.000 29.600 -3.400 -3.40033.000Sonstige Finanzerträge8.2
20.500 020.500020.5000 20.500 47.100 26.600 020.5009. Sonstige laufende Erträge+

darunter:
0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Veräußerung von Vermögensgegenständen des Anlagevermögens und

des Umlaufvermögens
9.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen9.2

62

63 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:26:32Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen
(Saldo)

9.3

2.204.3002.359.500 0 2.359.500=10. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.629.200 318.8002.671.600 312.100 -43.800 2.350.300 58.000
211.200 0220.2000215.7000 206.900 198.100 -8.800 0206.90011. Personalaufwendungen-

darunter:
0 00000 0 0 0 00Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen11.1
0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

626.000 300631.000300619.70055.871 737.871 737.800 55.800 300682.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
darunter:

70.300 80070.30080064.0000 69.500 70.300 800 80069.500Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall13.1
345.400 -500350.400-500345.4000 392.700 432.500 39.800 -500392.700Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung13.2
597.200 0475.1000482.9000 622.200 622.200 0 0622.20014. Abschreibungen-

1.580.600 368.1001.577.100360.1001.556.9003.681 1.142.781 1.300.300 161.200 386.6001.139.10015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
darunter:

334.000 99.600382.60091.800374.8003.681 286.681 296.000 13.000 51.000283.000Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke15.1
0 00000 0 0 0 00Schuldendiensthilfen15.2

65.600 59.00093.00042.50076.5000 34.000 60.100 26.100 31.60034.000Gewerbesteuerumlage15.3
138.600 91.80091.80092.20092.2000 0 0 0 138.6000Allgemeine Umlagen an das Land15.4
684.500 80.600670.60090.300673.1000 550.100 605.100 55.000 97.500550.100Allgemeine Umlagen an Landkreise15.5
345.900 37.100327.10043.300328.3000 260.000 327.100 67.100 67.900260.000Allgemeine Umlagen an das Amt15.6
12.000 012.000012.0000 12.000 12.000 0 012.000Allgemeine Umlagen an Zweckverbände15.7

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Sonstige15.8
0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

darunter:
0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB II16.1
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II16.2

63

64 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:26:32Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB XII16.3
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII16.4
0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB VIII16.5
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII16.6
0 00000 0 0 0 00Sonstige soziale Leistungen16.7
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen16.8
0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale Sicherung16.9

42.900 041.300042.0000 40.800 40.800 0 040.80017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-
darunter:

29.900 028.300029.0000 27.800 27.800 0 027.800Zinsaufwendungen17.1
13.000 013.000013.0000 13.000 13.000 0 013.000Sonstige Finanzaufwendungen17.2

212.100 18.700163.10067.700212.1000 155.300 266.300 111.000 67.700155.30018. Sonstige Aufwendungen-
3.270.0002.846.300 59.552 2.905.852=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.107.800 387.1003.165.500 319.200 454.600 3.129.300 428.100

-1.065.700-486.800 -59.552 -546.352=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-478.600 -68.300-493.900 -7.100 -498.400 -779.000 -370.100

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-
0 00000 0 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

darunter:
0 00000 0 0 0 00Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv22.1
0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-
0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-1.065.700-486.800 -59.552 -546.352=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummern 20 zuzüglich
Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-478.600 -68.300-493.900 -7.100 -498.400 -779.000 -370.100

nachrichtlich
-3.943.108 -875.600-5.787.808-505.500-5.008.8080 -3.449.208 -3.449.208 0 -7.100-3.449.20826. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
-5.008.808 -943.900-6.266.408-875.600-5.787.808-59.552 -3.995.561 -3.943.108 -7.100 -505.500-3.936.00827. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

64

65 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:26:32Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

65

66 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:45:29Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

1.535.300 614.0001.952.900332.0001.666.1000 1.271.400 1.513.400 242.000 232.0001.271.4001. Steuern und ähnliche Abgaben+
6.100 -285.20018.400-264.00023.6000 413.100 441.100 28.000 -265.800413.1002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+
92.100 75.60092.10075.60092.1000 66.800 92.100 25.300 75.60066.8004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

125.700 38.700125.70038.700125.7000 155.100 145.700 -9.400 38.700155.1005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
5.700 9005.7009005.7000 5.700 8.700 3.000 9005.7006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

46.600 29.60046.60029.60046.6000 50.000 46.600 -3.400 29.60050.0007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+
20.500 20.00020.50020.00020.5000 20.500 47.100 26.600 20.00020.5008. Sonstige laufende Einzahlungen+

1.832.0001.982.600 0 1.982.600=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 2.261.900 493.6002.294.700 312.100 131.000 1.980.300 232.800
211.200 5.100220.2005.100215.7000 206.900 198.100 -8.800 5.100206.90010. Personalauszahlungen-

0 00000 0 0 0 0011. Versorgungsauszahlungen-
474.500 382.800479.500382.800468.20055.871 586.371 586.300 55.800 382.800530.50012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.580.600 663.1001.577.100655.1001.556.9003.681 1.142.781 1.300.300 161.200 681.6001.139.10013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-
0 00000 0 0 0 0014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

42.900 041.300042.0000 40.800 40.800 0 040.80015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-
188.900 118.700139.900167.700188.9000 132.100 243.100 111.000 167.700132.10016. Sonstige laufende Auszahlungen-

2.498.1002.049.400 59.552 2.108.952=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 2.458.000 1.169.7002.368.600 319.200 1.237.200 2.471.700 1.210.700
-666.100-66.800 -59.552 -126.352=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)
-196.100 -676.100-73.900 -7.100 -1.106.200 -491.400 -977.900

177.000 12.00012.000220.000220.0000 1.490.900 1.604.200 113.300 6.3001.490.90019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+
70.700 70.70070.70070.70070.7000 0 70.200 70.200 70.700020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

0 00000 0 10.500 10.500 0021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+
0 00000 0 0 0 0022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

1.803.800 371.300371.3002.761.2002.761.2000 60.000 60.000 0 1.743.80060.00023. Sonstige Investitionseinzahlungen+
2.051.5001.550.900 0 1.550.900=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)
454.000 454.0001.744.900 194.000 1.820.800 3.051.900 3.051.900

66

67 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:45:29Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

288.500 25.30053.500445.300473.5000 1.542.800 1.637.700 94.900 175.3001.542.80025. Auszahlungen für Anlagevermögen-
0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

1.651.900 133.400133.4001.375.9001.375.9000 0 51.700 51.700 1.651.900027. Sonstige Investitionsauszahlungen-
1.940.4001.542.800 0 1.542.800=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)
186.900 158.7001.689.400 146.600 1.827.200 1.849.400 1.821.200

111.1008.100 0 8.100=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 24 und 28)

267.100 295.30055.500 47.400 -6.400 1.202.500 1.230.700

-555.000-58.700 -59.552 -118.252=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) 71.000 -380.800-18.400 40.300 -1.112.600 711.100 252.800
0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen
+

50.900 029.700046.9000 50.700 50.700 0 050.70032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

-

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

-

-50.900-50.700 0 -50.700=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

-29.700 0-50.700 0 0 -46.900 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0
-605.900-109.400 -59.552 -168.952=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)
41.300 -380.800-69.100 40.300 -1.112.600 664.200 252.800

-717.000-117.500 0 -117.50037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der
Nummern 18 und 32)

-225.800 -676.100-124.600 -7.100 -1.106.200 -538.300 -977.900

nachrichtlich:
2.429.583 -2.091.2001.174.283-1.113.3001.712.5830 2.554.183 2.554.183 0 -7.1002.554.18338. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres
1.712.583 -2.767.300948.483-2.091.2001.174.2830 2.436.683 2.429.583 -7.100 -1.113.3002.436.68339. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)
darunter:

67

68 von 100 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
15:45:29Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2021
in €

2022

7

2022
in €

8

2023
in €

9

2023
in €

10

2024
in €

11

2024
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23
(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende
Auszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in
Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige
Investitionsauszahlungen) enthalten)

68

69 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über die Teilergebnishaushalte 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
16:24:18Uhrzeit:

6

Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben
im Produktbereich 1-5

Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt Teilhaushalt

Nr.

1 2

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

54321
in € in € in € in € in €

Steuern und ähnliche Abgaben 242.0001. + 01.513.400 0 1.513.400 242.000
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 28.0002. + 198.900636.300 0 437.400 28.000
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 25.3004. + 99.50099.500 25.300 0 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte -9.4005. + 320.000320.000 -9.400 0 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.0006. + 8.7008.700 3.000 0 0
Zinserträge und sonstige Finanzerträge -3.4008. + 046.600 0 46.600 -3.400
Sonstige Erträge 26.6009 + 46.80047.100 26.600 300 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 312.100 673.9002.671.600 45.500 1.997.700 266.600
Personalaufwendungen -8.80011. - 198.100198.100 -8.800 0 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 55.80013. - 737.800737.800 55.800 0 0
Abschreibungen 014. - 622.200622.200 0 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 161.20015. - 308.0001.300.300 13.000 992.300 148.200
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 017. - 040.800 0 40.800 0
Sonstige Aufwendungen 111.00018. - 266.300266.300 111.000 0 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 319.200 2.132.4003.165.500 171.000 1.033.100 148.200
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. -7.100 -1.458.500-493.900 -125.500 964.600 118.400

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. -7.100 -1.458.500-493.900 -125.500 964.600 118.400

69

70 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
16:34:55Uhrzeit:

6

Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben
im Produktbereich 1-5

Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Summe aller Teilhaushalte Teilhaushalt Teilhaushalt

Nr.

1 2

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

54321
in € in € in € in € in €

Steuern und ähnliche Abgaben 242.0001. + 01.513.400 0 1.513.400 242.000
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

28.0002. + 6.100441.100 0 435.000 28.000

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 25.3004. + 92.10092.100 25.300 0 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte -9.4005. + 145.700145.700 -9.400 0 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.0006. + 8.7008.700 3.000 0 0
Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen -3.4007. + 046.600 0 46.600 -3.400
Sonstige laufende Einzahlungen 26.6008. + 46.80047.100 26.600 300 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 312.100 299.4002.294.700 45.500 1.995.300 266.600

Personalauszahlungen -8.80010. - 198.100198.100 -8.800 0 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 55.80012. - 586.300586.300 55.800 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 161.20013. - 308.0001.300.300 13.000 992.300 148.200
Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 015. - 040.800 0 40.800 0
Sonstige laufende Auszahlungen 111.00016. - 243.100243.100 111.000 0 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 319.200 1.335.5002.368.600 171.000 1.033.100 148.200

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. -7.100 -1.036.100-73.900 -125.500 962.200 118.400

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 -7.100 -1.036.100-73.900 -125.500 962.200 118.400

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 113.30019. + 1.490.2001.604.200 107.000 114.000 6.300
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 70.20020. + 70.20070.200 70.200 0 0
Einzahlungen aus Anlagevermögen 10.50021. + 10.50010.500 10.500 0 0
Sonstige Investitionseinzahlungen 023 + 60.00060.000 0 0 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 194.000 1.630.9001.744.900 187.700 114.000 6.300

Auszahlungen für Anlagevermögen 94.90025. - 1.637.7001.637.700 94.900 0 0
Sonstige Investitionsauszahlungen 51.70027. - 51.70051.700 51.700 0 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 146.600 1.689.4001.689.400 146.600 0 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 47.400 -58.50055.500 41.100 114.000 6.300

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 40.300 -1.094.600-18.400 -84.400 1.076.200 124.700

Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

032. - 050.700 0 50.700 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

=34. 0 0-50.700 0 -50.700 0

Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus
Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber
dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

=36. 0 0-50.700 0 -50.700 0

70

71 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Personalwesen Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller Produkte Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

lfd.
Nr.

1 11201 11401

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 0198.900 0 33.600 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 25.3004. + 099.500 0 15.000 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte -9.4005. + 0320.000 0 75.000 -12.000
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.0006. + 08.700 0 4.700 0
Sonstige Erträge 26.6009 + 046.800 0 0 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 45.500 0673.900 0 128.300 -12.000
Personalaufwendungen -8.80011. - 135.400198.100 -8.800 0 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 55.80013. - 0737.800 0 65.400 0
Abschreibungen 014. - 0622.200 0 63.200 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 13.00015. - 0308.000 0 0 0
Sonstige Aufwendungen 111.00018. - 2.300266.300 0 21.900 13.600
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 171.000 137.7002.132.400 -8.800 150.500 13.600
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. -125.500 -137.700-1.458.500 8.800 -22.200 -25.600

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. -125.500 -137.700-1.458.500 8.800 -22.200 -25.600

71

72 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
und in Tagespflege

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

lfd.
Nr.

12601 36101 52201
Allgemeiner Brandschutz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 07.900 0 300 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 01.500 0 0 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0 242.100 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 3.000 3.000
Sonstige Erträge 09 + 0200 0 2.700 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 09.600 0 248.100 3.000
Personalaufwendungen 011. - 018.100 0 0 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 31.60013. - 0104.000 0 151.700 0
Abschreibungen 014. - 024.400 0 38.400 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 015. - 273.4008.500 13.000 0 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 045.300 0 26.100 400
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 31.600 273.400200.300 13.000 216.200 400
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. -31.600 -273.400-190.700 -13.000 31.900 2.600

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. -31.600 -273.400-190.700 -13.000 31.900 2.600

72

73 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Straßenreinigung, Winterdienst Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

lfd.
Nr.

54101 54501 55101
Gemeindestraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 0100.300 0 0 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 05.000 0 0 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0 2.600 2.600
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 0105.300 0 2.600 2.600
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 29.800134.000 17.000 3.600 0
Abschreibungen 014. - 0310.600 0 0 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 0300 0 0 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 29.800444.900 17.000 3.600 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -29.800-339.600 -17.000 -1.000 2.600

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -29.800-339.600 -17.000 -1.000 2.600

73

74 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Gemeindevertretung, Ausschüsse Sonstige zentrale Dienste

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

11101 11102 11402
Verwaltungssteuerung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 100 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 00 0 100 0
Personalaufwendungen 011. - 39.5000 0 0 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0 31.000 0
Abschreibungen 014. - 00 0 17.100 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 1.9002.700 0 5.700 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 41.4002.700 0 53.800 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -41.400-2.700 0 -53.700 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -41.400-2.700 0 -53.700 0

74

75 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Schulkostenbeiträge Grundschulen Schulkostenbeiträge Regionale Schulen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

12101 21101 21501
Wahlen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 77.500400 0 79.000 7.200
Sonstige Aufwendungen 018. - 0600 0 0 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 77.5001.000 0 79.000 7.200
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -77.500-1.000 0 -79.000 -7.200

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -77.500-1.000 0 -79.000 -7.200

75

76 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Kulturelle Veranstaltungen- Dorffeste Sonstige soziale Leistungen- Seniorenbetreuung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

28101 28102 35101
Kulturförderung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Sonstige Erträge 09 + 8000 0 0 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 8000 0 0 0
Personalaufwendungen 011. - 00 0 4.800 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 2.5000 0 5.000 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 015. - 02.600 0 0 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 2000 0 2.800 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 2.7002.600 0 12.600 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -1.900-2.600 0 -12.600 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -1.900-2.600 0 -12.600 0

76

77 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Öffentliche Spielplätze u.ä. Förderung des Sports

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

36201 36601 42101
Kinder- und Jugendarbeit

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 3000 0 200 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 3000 0 200 0
Personalaufwendungen 011. - 00 0 300 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 1.5001.300 0 0 0
Abschreibungen 014. - 4.100200 0 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 015. - 09.500 0 2.000 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 5.60011.000 0 2.300 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -5.300-11.000 0 -2.100 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -5.300-11.000 0 -2.100 0

77

78 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

Niederschlagswasserabgabe

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

42401 51101 53801
Eigene Sportstätten Upahl

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 03.200 0 0 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 0100 0 0 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 03.300 0 0 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 015.700 0 0 0
Abschreibungen 014. - 016.400 0 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 015. - 00 0 12.000 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 88.300400 78.300 0 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 88.30032.500 78.300 12.000 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -88.300-29.200 -78.300 -12.000 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -88.300-29.200 -78.300 -12.000 0

78

79 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an
Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an
Landesstraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

54001 54201 54301
Konzessionsabgaben Elektrizität und Gas

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 5.4000 0 6.200 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 2.3000 0 700 0
Sonstige Erträge 26.6009 + 043.100 0 0 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 26.600 7.70043.100 0 6.900 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 6.5000 0 16.500 0
Abschreibungen 014. - 14.5000 0 11.900 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 00 0 100 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 21.0000 0 28.500 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 26.600 -13.30043.100 0 -21.600 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 26.600 -13.30043.100 0 -21.600 0

79

80 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Gewässerunterhaltung (außerhalb WBVB) Wasser- und Bodenverbände (WBVB)

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

54401 55201 55202
Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an

Bundesstraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0 3.600 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0 74.800 25.300
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 900 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 00 0 79.300 25.300
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 5.400100 0 3.500 0
Abschreibungen 014. - 2.2000 0 83.500 0
Sonstige Aufwendungen 018. - 00 0 67.700 18.700
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 7.600100 0 154.700 18.700
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -7.600-100 0 -75.400 6.600

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -7.600-100 0 -75.400 6.600

80

81 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Kommunale Forstwirtschaft Umweltschutzmaßnahmen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

55301 55501 56101
Denkmäler

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 035.600 0 2.300 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0 100 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 3000 0 0 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 30035.600 0 2.400 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 700300 0 2.400 0
Abschreibungen 014. - 035.700 0 0 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 70036.000 0 2.400 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -400-400 0 0 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 0 -400-400 0 0 0

81

82 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen2Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

in €

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller Produkte Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

lfd.
Nr.

2 61101 61201

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Steuern und ähnliche Abgaben 242.0001. + 1.513.4001.513.400 242.000 0 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 28.0002. + 437.400437.400 28.000 0 0
Zinserträge und sonstige Finanzerträge -3.4008. + 17.00046.600 0 0 0
Sonstige Erträge 09 + 0300 0 300 0
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 266.600 1.967.8001.997.700 270.000 300 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 148.20015. - 992.300992.300 148.200 0 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 017. - 10.00040.800 0 30.800 0
Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 148.200 1.002.3001.033.100 148.200 30.800 0
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 118.400 965.500964.600 121.800 -30.500 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. 118.400 965.500964.600 121.800 -30.500 0

82

83 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen2Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:06:05Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

lfd.
Nr.

62601
Anteile E.ON edis und Zweckverband

Grevesmühlen

in €in €
Zinserträge und sonstige Finanzerträge -3.4008. + 29.600
Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. -3.40029.600
Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. -3.40029.600

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich
Nummer 22)

=23. -3.40029.600

83

84 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Personalwesen Zentrales Gebäude- und Flächenmanagement

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Summe aller Produkte Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Nr.

1 11201 11401

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

02. + 06.100 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 25.3004. + 092.100 0 15.000 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte -9.4005. + 0145.700 0 75.000 -12.000
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.0006. + 08.700 0 4.700 0
Sonstige laufende Einzahlungen 26.6008. + 046.800 0 0 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 45.500 0299.400 0 94.700 -12.000

Personalauszahlungen -8.80010. - 135.400198.100 -8.800 0 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 55.80012. - 0586.300 0 65.400 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 13.00013. - 0308.000 0 0 0
Sonstige laufende Auszahlungen 111.00016. - 2.100243.100 0 21.900 13.600
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 171.000 137.5001.335.500 -8.800 87.300 13.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. -125.500 -137.500-1.036.100 8.800 7.400 -25.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 -125.500 -137.500-1.036.100 8.800 7.400 -25.600

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 107.00019. + 01.490.200 0 150.300 300
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 70.20020. + 070.200 0 0 0
Einzahlungen aus Anlagevermögen 10.50021. + 010.500 0 7.400 7.400
Sonstige Investitionseinzahlungen 023 + 060.000 0 60.000 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 187.700 01.630.900 0 217.700 7.700

Auszahlungen für Anlagevermögen 94.90025. - 01.637.700 0 209.100 7.900
Sonstige Investitionsauszahlungen 51.70027. - 051.700 0 0 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 146.600 01.689.400 0 209.100 7.900

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 41.100 0-58.500 0 8.600 -200

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. -84.400 -137.500-1.094.600 8.800 16.000 -25.800

84

85 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
und in Tagespflege

Wohnungsbau (eigene Mietwohnungen)

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Nr.

12601 36101 52201
Allgemeiner Brandschutz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

02. + 03.600 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 01.500 0 0 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0 67.800 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 3.000 3.000
Sonstige laufende Einzahlungen 08. + 0200 0 2.700 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 05.300 0 73.500 3.000

Personalauszahlungen 010. - 018.100 0 0 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 31.60012. - 0104.000 0 200 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 013. - 273.4008.500 13.000 0 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 045.300 0 3.100 400
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 31.600 273.400175.900 13.000 3.300 400

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. -31.600 -273.400-170.600 -13.000 70.200 2.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 -31.600 -273.400-170.600 -13.000 70.200 2.600

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 100.00019. + 0100.000 0 12.000 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 100.000 0100.000 0 12.000 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 42.70025. - 0164.200 0 1.500 -28.500
Sonstige Investitionsauszahlungen 027. - 00 0 300 300
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 42.700 0164.200 0 1.800 -28.200

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 57.300 0-64.200 0 10.200 28.200

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 25.700 -273.400-234.800 -13.000 80.400 30.800

85

86 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Straßenreinigung, Winterdienst Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Nr.

54101 54501 55101
Gemeindestraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0 2.600 2.600
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 00 0 2.600 2.600

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 29.800134.000 17.000 3.600 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 0300 0 0 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 29.800134.300 17.000 3.600 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -29.800-134.300 -17.000 -1.000 2.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -29.800-134.300 -17.000 -1.000 2.600

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 019. + 0311.200 0 0 0
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 70.20020. + 070.200 0 0 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 70.200 0381.400 0 0 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 2.90025. - 0510.000 0 1.000 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 2.900 0510.000 0 1.000 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 67.300 0-128.600 0 -1.000 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 67.300 -29.800-262.900 -17.000 -2.000 2.600

86

87 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Gemeindevertretung, Ausschüsse Sonstige zentrale Dienste

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

11101 11102 11402
Verwaltungssteuerung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 100 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 00 0 100 0

Personalauszahlungen 010. - 39.5000 0 0 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 00 0 31.000 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 1.9002.700 0 5.700 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 41.4002.700 0 36.700 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -41.400-2.700 0 -36.600 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -41.400-2.700 0 -36.600 0

Einzahlungen aus Anlagevermögen 021. + 00 0 3.100 3.100
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 0 00 0 3.100 3.100

Auszahlungen für Anlagevermögen 025. - 00 0 32.800 17.300
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 0 00 0 32.800 17.300

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 0 00 0 -29.700 -14.200

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -41.400-2.700 0 -66.300 -14.200

87

88 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Schulkostenbeiträge Grundschulen Schulkostenbeiträge Regionale Schulen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

12101 21101 21501
Wahlen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 77.500400 0 79.000 7.200
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 0600 0 0 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 77.5001.000 0 79.000 7.200

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -77.500-1.000 0 -79.000 -7.200

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -77.500-1.000 0 -79.000 -7.200

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -77.500-1.000 0 -79.000 -7.200

88

89 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Kulturelle Veranstaltungen- Dorffeste Sonstige soziale Leistungen- Seniorenbetreuung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

28101 28102 35101
Kulturförderung

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Sonstige laufende Einzahlungen 08. + 8000 0 0 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 8000 0 0 0

Personalauszahlungen 010. - 00 0 4.800 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 2.5000 0 5.000 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 013. - 02.600 0 0 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 2000 0 2.800 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 2.7002.600 0 12.600 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -1.900-2.600 0 -12.600 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -1.900-2.600 0 -12.600 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -1.900-2.600 0 -12.600 0

89

90 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Öffentliche Spielplätze u.ä. Förderung des Sports

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

36201 36601 42101
Kinder- und Jugendarbeit

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

02. + 00 0 200 0

Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 00 0 200 0

Personalauszahlungen 010. - 00 0 300 0
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 1.5001.300 0 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 013. - 09.500 0 2.000 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 1.50010.800 0 2.300 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -1.500-10.800 0 -2.100 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -1.500-10.800 0 -2.100 0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 019. + 6.0000 6.000 0 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 0 6.0000 6.000 0 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 025. - 48.5000 45.000 0 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 0 48.5000 45.000 0 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 0 -42.5000 -39.000 0 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -44.000-10.800 -39.000 -2.100 0

90

91 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

Niederschlagswasserabgabe

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

42401 51101 53801
Eigene Sportstätten Upahl

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 0100 0 0 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 0100 0 0 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 015.700 0 0 0
Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 013. - 00 0 12.000 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 88.300400 78.300 0 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 88.30016.100 78.300 12.000 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -88.300-16.000 -78.300 -12.000 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -88.300-16.000 -78.300 -12.000 0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 70019. + 0700 0 0 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 700 0700 0 0 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 7.60025. - 10.0008.600 0 0 0
Sonstige Investitionsauszahlungen 027. - 51.4000 51.400 0 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 7.600 61.4008.600 51.400 0 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. -6.900 -61.400-7.900 -51.400 0 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. -6.900 -149.700-23.900 -129.700 -12.000 0

91

92 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an
Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an
Landesstraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

54001 54201 54301
Konzessionsabgaben Elektrizität und Gas

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0 600 0
Sonstige laufende Einzahlungen 26.6008. + 043.100 0 0 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 26.600 043.100 0 600 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 6.5000 0 16.500 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 00 0 100 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 6.5000 0 16.600 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 26.600 -6.50043.100 0 -16.000 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 26.600 -6.50043.100 0 -16.000 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 025. - 00 0 22.000 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 0 00 0 22.000 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 0 00 0 -22.000 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 26.600 -6.50043.100 0 -38.000 0

92

93 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Gewässerunterhaltung (außerhalb WBVB) Wasser- und Bodenverbände (WBVB)

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

54401 55201 55202
Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an

Bundesstraßen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0 74.800 25.300
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0 900 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 00 0 75.700 25.300

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 5.400100 0 3.500 0
Sonstige laufende Auszahlungen 016. - 00 0 67.700 18.700
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 5.400100 0 71.200 18.700

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -5.400-100 0 4.500 6.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -5.400-100 0 4.500 6.600

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 019. + 00 0 910.000 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 0 00 0 910.000 0

Auszahlungen für Anlagevermögen 025. - 00 0 630.000 0
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

=28. 0 00 0 630.000 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 0 00 0 280.000 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -5.400-100 0 284.500 6.600

93

94 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 1: Gemeindespezifische  Aufgaben im Produktbereich 1-51Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Kommunale Forstwirtschaft Umweltschutzmaßnahmen

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

Nr.

55301 55501 56101
Denkmäler

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

02. + 00 0 2.300 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0 100 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 3000 0 0 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 0 3000 0 2.400 0

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 012. - 700300 0 2.400 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 0 700300 0 2.400 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 0 -400-300 0 0 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 0 -400-300 0 0 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 0 -400-300 0 0 0

94

95 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen2Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

in €

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Summe aller Produkte Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Nr.

2 61101 61201

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €
Steuern und ähnliche Abgaben 242.0001. + 1.513.4001.513.400 242.000 0 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

28.0002. + 435.000435.000 28.000 0 0

Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen -3.4007. + 17.00046.600 0 0 0
Sonstige laufende Einzahlungen 08. + 0300 0 300 0
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. 266.600 1.965.4001.995.300 270.000 300 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 148.20013. - 992.300992.300 148.200 0 0
Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 015. - 10.00040.800 0 30.800 0
Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern
10 bis 16)

=17. 148.200 1.002.3001.033.100 148.200 30.800 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. 118.400 963.100962.200 121.800 -30.500 0

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 118.400 963.100962.200 121.800 -30.500 0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.30019. + 114.000114.000 6.300 0 0
Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 19 bis 23)

=24. 6.300 114.000114.000 6.300 0 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

=29. 6.300 114.000114.000 6.300 0 0

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. 124.700 1.077.1001.076.200 128.100 -30.500 0

Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

032. - 050.700 0 50.700 0

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

=34. 0 0-50.700 0 -50.700 0

Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus
Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber
dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

=36. 0 0-50.700 0 -50.700 0

95

96 von 100 in Zusammenstellung



Gemeinde: 10   Upahl
Teilhaushalt 2: Zentrale Finanzleistungen2Teilhaushalt

1. Nachtragshaushalt
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2021

Gemeinde: 10   Upahl

25.11.2021Datum:
17:13:26Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Produkt
(sonstig)

Nr.

62601
Anteile E.ON edis und Zweckverband

Grevesmühlen

in €in €
Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen -3.4007. + 29.600
Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

=9. -3.40029.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern
9 und 17)

=18. -3.40029.600

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18
und 18.1)

=18.2 -3.40029.600

Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

=30. -3.40029.600

96

97 von 100 in Zusammenstellung



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stellenplan Gemeinde Upahl 
Nachtragshaushalt 2021 

 
 

Keine Änderungen 

97

98 von 100 in Zusammenstellung



Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit nach § 1 Nummer 5 GemHVO-Doppik
Upahl (Grevesmühlen-Land)
Einwohner per 31.12. des Vorjahres: 1.584

Erhebungsjahr: 2021
Wert Punkte

Ergebnishaushalt

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr -3.449.208,00 €

Jahresergebnis -493.900,00 €

Ergebnis zum 31.12. des Haushaltsjahres -3.943.108,00 €

Ausgleich des Ergebnishaushalts Nein -20

Verhältnis der ordentlichen Erträge zu den ordentlichen Aufwendungen 84,4% -3

Jahresergebnis ausgeglichen? Nein -2

Finanzhaushalt

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des
Haushaltsvorjahres

3.471.689,13 €

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen -124.600,00 € -2

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12.  des
Haushaltsjahres

3.347.089,13 €

Ausgleich des Finanzhaushalts Ja 0

Verhältnis der ordentlichen Einzahlungen zu den ordentlichen
Auszahlungen

96,9% -1

Finanzplanungszeitraum

Ergebnis des Ergebnishaushalts am Ende des Finanzplanungszeitraums -5.497.353,00 €

Ergebnis je Einwohner -3.470,55 € -20

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen im Finanzhaushalt zum Ende
des Finanzplanungszeitraums

1.865.989,13 €

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen je Einwohner 1.178,02 € 0

Gesetzmäßiges Haushaltssicherungskonzept nach § 43 Absatz 7 KV M-V

Haushaltssicherungskonzept erforderlich? Ja -60

Wann wird der vollständige Haushaltsausgleich erreicht? kein Haushaltsausgleich 0

Einhaltung des Überschuldungsverbots

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Haushaltsjahres 10.282.180,00 € 0

Höhe des Eigenkapitals am Ende des Finanzplanungszeitraums 7.464.980,00 € 0

Im Haushaltsjahr bestehende Überschuldung wird im
Finanzplanungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Im Haushaltsjahr oder zum Ende des Finanzplanungszeitraums

bestehende Überschuldung wird erst in einem angemessenen

Konsolidierungszeitraum abgebaut

nicht relevant 0

Sonstige finanzielle Risiken

Bewertung wesentlicher sonstiger finanzieller Risikien, deren Realisierung
im Finanzplanungszeitraum wahrscheinlich ist

kein 0

Weitere Kennzahlen

Investitionskredite je Einwohner 220,25 €

Zinsquote 8%

Tilgungsquote 14,5%

fiktive Restlaufzeit der Investitionskredite 5,6 Jahre

Seite 1 von 2

98

99 von 100 in Zusammenstellung



fristenkongruente Finanzierung? Ja

Förderquote 36,2%

Liquiditätskredite je Einwohner 0,00 €

Forderungen je Einwohner 546,57 €

Werthaltigkeit der Forderungen 96,6%

freiwillige Leistungen je Einwohner 40,85 €

Anteil der freiwilligen Leistungen an den ordentlichen Erträgen 2,4%

Bemerkungen der Kommune Soweit auf den letzten
Jahresabschluss zurückzugreifen

ist, wurden die Daten des
vorläufigen JA 2020 verwendet.

Bemerkungen der RAB k.A.

GESAMTPUNKTZAHL: -108

LEISTUNGSGRUPPE: gefährdete dauernde Leistungsfähigkeit

Seite 2 von 2

99

100 von 100 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 Nachtragshaushalt 2021 Upahl

